
PRIEŠAI VĖL LIETUVAŠMEIŽIA Vokiečių Karališka Gi-! 
minė Taps Amerikos 

Piliečiais

Amerikos Ūkininkų Paroda - Pavyzdys 
Lietuvos Ūkininkams.

6,000 Influenza

Paskleidė Gandų Apie Smetonos
Norą Nužudyti Voldemarą

BERLIN. “Associated Press” agentūra sausio 31 d. 
praneša:

“V. Sidzikauskas, Lietuvos Įgaliotas ministeris, šian
die oficialiai užginčino Ixmdono 'Daily Mail’ paskleistas 
žinias apie bergždžią suokalbi nuversti Voldemarą. Jis 
sako, generolas Plechavičius rezignavęs del blogos svei
katos. Generolas senai sirgęs plaučių liga ir pereitą va
sarą du mėnesiu praleido Pyrenees (Ispanijoj) kainuo
se besigydydamas. Jo rezignacija tapo priimta. Jokių a- 
reštavimu nebuvo.”

O štai ką Varsavoj tupįs Lon -----
Lenkų Socialistai 

Žudosi
dono “Daily Mail” korespon
dentas del Plechavičiaus rezig
nacijos iškepė:

“Generolas Plechavičius su- {
galvojęs suokalbi prieš Volde-; Javorovskio socialistinės frak- 
maro gyvybę, bet Voldemaras I c;jos narys revolveriu užmu- 
laiku susekė ir, į aviacijos kari-; lenkų socialistų partijos na-

Varšuva. P et r ok ovo m i ėst e

revolveriu

ninkus pagalbos atsikreipda
mas, 18 suokalbininkų areštai 
vęs.” Kai kurie laikraščiai šiuos 
18-ką' išpūtė iki 180. Jų tarpe 
ir Plechavičių. Esą,, visa Lietu
vos armija nusistačiusi prieš 
Voldemarą. Esą, ir prezidentas 
Smetona prie suokalbio prisi-į 
dėjęs, nes jam buk nepatinka,; 
jog Voldemaras vilkinąs seimo! 
rinkimus ir nesutinkąs, karo! 
stovio atšaukti. Be to, Volde-I 
maras esąs “Maskvos įrankis”; 
ir losiąs Sovietams į rankas,! 
tuo bu d u atšaldydamas Estiją 
ir Latviją.

Iš to matyt, kad toje “Dai-; 
ly Mail” korespondencijoj su-, 
dėta visi lenkų prieš Lietuvą 
nuo senų laikų vartojami šmei-Į 
žtai.

Tautų Sąjunga Susido
mi Darbo Sąlygomis
Geneva. Tautų sąjunga sten 

giasi sureguliuoti jos narių vai 
stybių, darbininkų darbo sąly
gas. Numatoma pirmoj eilėj 
jaunamečiams ir moterims, na
ktinius darbus sureguliuoti. Šie 
kiama jaunesniems 21 metų, 
naktį neleisti dirbti, moterims 
ir tam tikras taisykles nusta
tyti-. Tam pritarimas jau gau
tas iš 21 valstybės.

Savo Laikrodį Rado 
Žuvies Viduriuos

London. A. Penarth. anglui, 
žuvaujant vieną dieną, išpuolė 
iš kešenės jo laikrodėlis. Tuoj 
ir nunėrė. Vargšas anglas iš
kraustė galvą ir jos blogųjų 
žodžiu leksikoną sukrovė...

Kita diena išeina žuvauti ir 
pagauna didelę žuvį, kurios vi
duriuos randa savo laikrodį.

Visa apylinkė nustebo, o an
glas tik pypkę rūkydamas, 
džiaugėsi ir didžiavosi, 'laikro
dį gavęs.

Norėjo Sunaus, Susi
laukė Dukteries

Paris, Amerikone Nancy Mil 
ler, kurios ištekėjimas už pra
šalinto Indijos kunigaikščio 
pernai daug kalbų sukėlė, šio
mis dienomis susilaukė duk
ters. Vyras gi net speciales pa
maldas savo tikyboj atlikinė
jo, prašydamas sunaus.

; NAUJAUSIOS i TELEGRAMOS
“Sausieji” jpralaimi atsto- 

’ vų rūme Washingtone, nes 
240 balsų prieš 141, atmes
ta senato skyrimas Hoove- 
riui 24 milionu dolariu fon-

V

do prohibiciją vykdyti.

Sniyrna. Influenzos epidemi 
j?, sunkiai užpuolė šį Turkijos 
miestą ir per dieną suserga po 
6,000 ligonių.

davė per keturis metus regu- 
liariškai po 14,735 svarus pie 
no ir 489.6 sv. sviesto. Tikrai 
savo .gyvulių išnaudotojas.

Ponia North Schellenberger, 
iš Juniata aps., gavo pirmą 
prizą už kiaušinius; viena viš
ta padėjo per metus 200 kiau-' 
šinių. Ji turi geros veislės vi-Į 
sas vištas ir geras maistas iri 
priežiūra daro, tiesiog, stebė-; 
tinus dalykus; lygiai taip su; 
bulvėmis, žemė visur gera, jei
gu ji tinkamai išnaudojama, j 
duoda neišpasakytą vaisių.

Department of Agriculture! 
visaip stengiasi, Jungt. Valsti-! 
jose išnaudoti įvairiausiais bu-į 
dais žemę ir gyvulius, paukš-; 
čius, nes tuos ūki uos yra švie- > 

kininkas gavo pirmą prizą už si ateitis. Didesnė ir gražesnė, 
pienininkavimą, nes jo IIol-* garbė būti ūkininku, negu pro- 
rtein karvės duoda daugiausiai fesionalu, profesijos gerai nesu 
pieno ir sviesto; viena karvė gebiant.

Išnaudoja Gamtą irWashington. Buvusi sunaus, 
Princo August Wilhelm žmona, 
ir dabar dar vadinantis! kuni
gaikštiene, Alėksandria Victo Bulvių, pieno, vištų "karaliai 
ria Rueman, 1920 metais per
siskyrusi su savo vyru ir dabar; 
gyvenanti su vienu buvusiu vo- 
kiečių karo laivo- kapitonu,- pa- i
reiškė noro tapti Jungtinių Vai i paroda. Y ra kuo sus.domėti a 
stijų piliete. Nori tapti J. V. j merikonų ūkininkų gudrumu ir 
piliečiu ir jos vyras. i

“ Vienybės” korespondento pranešimas 

Harrisburg, Pa. čia prasidė 
visos valstijos ūkininkavimo

Lietuve Ieško Persisky

Chicago. Policijai pradėjus 
smarkiau kriminalistus sekti, 
jie, sakoma, pradėjo išvažinė
ti i kitus miestus, iki policijos 
energija išseks.gabumu. “Bulvių karaliaus” 

vardas suteiktas H. J. Walton 
iš Chester aps., 1928 m. jis 
užaugino matuotame žemės ak
re 696 bušelius bulvių. Krūmas 
davė bušelį, arba, iš vienos bul
vės gaunamu virš minėta skait
linė. Tikrai gamta išnaudoja
ma !

Zimmerman, Carbon aps., u-

Raudonas Kaklaraikš- 
tis Nepatiko

Valstybės sekretorium — 
Hooverio kabinete, spėjama, 
bus dabartinis Filipinų sa
lų gubernatorius, Simpson, 
kuris išvažiavo Amerikon.

Peine, Vokietija, šio mieste- 
į lio may oru tapo išrinktas ko 
munistas, kuris į Įvesdinimo 

' ceremonijas atėjo, pasipuošęs 
raudonu k akla raikščiu ir raudo 

•' nomis pirštinėmis. Del to, kiti 
' piliečiai supyko ir vidaus rei- 
' kalų ministeriui skundą para
šė.

“ Vienybės” korespondento pranešimas

Mocanaqua, Pa. Marijona 0’- 
Braitis, 144 North River St. 
padavė i teismą su vyru persi
skirti norėdama skundą, už jo 
žiaurų su ja elgimąsi ir iš na 
mu išvarymą. Jonas O’Braitis 
gyvena 330 Front St., Nanti
coke. Juodu susivedė 1906 m., 
spalių 26 d., šliubavosi pas kn.

■ 1927

Ispanijoj buvo paleista 
keturi šūviai į popiežiaus 
pasiuntinį. Užpuolikas pabė 
go. Dabartiniu laiku Ispa
nijoj eina bruzdėjimas prieš 
vyriausybę.

Jaškauską. Užmušikas pa- Vizgirdą. Plymouthe. —
; savo žygio buvęs saU5j0 5 d. skyrėsi turėda-ireiškė, prie savo žygio buvęs 

pastūmėtas “revoliucinės lenkui 
socializmo tradicijos.” 
rovskio grupė dabar aršiai 
voja prieš oficialę lenkų 
cialistų partiją.

Javo- Į
ko- į
so- Į

Netike Kaliošai

Maskva. Kadangi pirkėjai; 
pradėjo skųstis kaliošų blogu
mu, tai Sovietų valdžia nutarė 
gumos trustui įsakyti priimti 
atgal visus kaliošus, kurie tik 
bus pirkėjų paniekinti.

Seniems Darbininkams

Leningrad. Sovietų valdžia • 
čia pradėjo mokėti seniems, 60; 
metų sulaukusiems, darbinin
kams audėjams pensijas, po 30 i 
rublių i mėnesi. Pensijas gausį 
apie 180 darbininkų.

Šiais'metais valdžia įplanuo- 
ja duoti pensijas 8,000 pase
nusių darbininkų.

mi sugyvenę trejetą vaikučių SPORTAS Sharkey Sutraukė Du 
Milionu Dolarių Europos Kiaušinių 

Čampionė

Kasyklose Sužeisti 
Lietuviai

Kas Bus Sharkio

"Vienybės” korespondento pranešimas 
Wilkes Barre, Pa. Alekuiį

Trockis, sakoma, bus iš
tremtas i Turkiją, ar kitus 
kraštus, kartu su savo šei
myna. Gandai, jog Stalinas 
areštavęs Kamenevą ir Zi- 
novjevą, nepasitvirtino.Baltimore. Vietos “Sun” dien 

rastis sako:
“Jack Dempsey ir Gene Tun- 

ney neįskaitant, Jack Sharkey 
daugiau žmonių per vartus su
traukė, negu bile kiti didieji 
kumštininkai. Per ' septynias 
kumštynes bostoniškis privilio
jo netoli $2,000,000. Reiškia, 
daugiau pinigų, negu, be Demp 
sey ir Tunney, koks kumštinin
kas per du metu sutraukė.”

Sharkey — Dempsey kum-
ne- štynės sutraukė milioną 83.000 
;sa-; dolarių. Kumštynės su Malo

ti ko- ney sutraukė $200.000, su Hee- 
misija turėtų teisę įsikišti ir'ney $161,000. su Risko $140,- 
paskirti teisėją, nes kontraktas1 000, su McTigue $116,000, De- 
buvo pasirašytas toje valstijoj. • laney $90.000, su Christner 

-----------  ! $73,200.

Berlin. Arti Dusseldorf, Wis- 
sel kaime, viena višta, “Biddy” 
vardu padėjo per metus 315 
kiaušinių. Tuo budu ji laimėjo 
Europos čempionatą. Iki šiol 
Europos “čampionas” buvo vi-

žydai Palestinoje nutarė 
vesti energingą kovą prieš 
visus krikščionybės misio
nierius.

New York. Pasirašydamas su 
Rickardu kontraktą su Strib- 

Sharkey iš
siderėjo teisę toms kumšty
nėms įvardinti teisėją, vadina
ma referee. Jei Sharkio ivardin • 4. *

! tas žmogus nebūtų Strib lingu i
■ priimtinas, tai tada Striblingas

■ nominuotų savof-Jei Sharkis ši 
i to nepriimtų, ir abi !pu 
1 g-ujptn susitaikvii. tada

Krikštaponiui, 48 metų, iš Hud ĮjngU kumščiuoti?
son koją nulaužė puldama uo
la. Jis randasi General ligo
ninėj, Wilkes Barre, sunkiai su 
žeistas.

Kitas, Jurgis Butkevičius, 48 Į 
metų, 288 S. Sheridan St., W.-j 
Barre, gazu apdeginta galva,’ 

į burna ir visas kūnas sužalotas.’ 
Yra pavojingai sergąs Mercy Ii* 
goninėj.

Trečias, Petras Gurkauskas, 
34 metų, 30 Jones St., kasy
klose pagautas katastrofos ir 
yra visas dideliuos skausmuos. 
Randasi Mercy ligoninėj.

metus.

Mire Motina, Nusižudė 
Ir Duktė

“Vienybės” kerespoadento pranešimas 

Scranton, Pa. P-lė Ona 
nieliutė, 16 metų amžiaus iš-šioį

Da

nusr

Prancūzai suskaitė, jog 
jau išleidę 90 bilionų fran
kų atsistatyti karo griuvė
sius. Reikėsią dar 12 bilio- 
nu.

Vokietijoj neužilga tiki
masi įsisteigs tikra partijų 
koalicinė valdžia, kuri pa
keis dabartinį iš asmenų su 
darytą ministerių kabinetą.

žudė.
Ryto metą jos draugė Stel

la Shinlie rado nelaimingosios 
lavoną ir draugei adresuotą Tik banditą užmušęs po

licininkas gali tikėtis būti 
paaukštintas Memphis mie
ste, Tenn.

Dempsey Dirbąs 18 
Valandų į Dieną

New York. Iš Miami Beach 
grįžęs Fuga z y 'skelbia, jeg 
Dempsey 

Boston. Baigę Bostono uni-j kumštynėm.- 
versi tetą, jau 45 vyrai yra ko-* }andu

> visoje A- 
merikos Jungtinių Valstijų ša
ly. Vėliausias Robert Williams, 
tapo Albon Kolegijos, Michi
gan valst. galva.

Bostono Universitetas - 
Prezidentų Gamykla

Europos Kumštininkų 
Čampionas

Neleidę Pasaulio Gir- ii egi jų prezidentais 
dėt, Leidžia

Peping. Pirmiau kinuose 
leidusi pirkti ir importuoti

ne- j 1 ra- ■ 
dio klausytuvų, dabar valdžia' 
išleido parėdymą, kuriuo vi
siems Kinijos piliečiams lais
vai leidžiama naudotis 
klausytuvais.

dirbąs po 18 va- 
i dieną. Mat, pelno tu- 

butinai reikia prisivilioti 
$300.000 įeigų.

Dempsey iškėlė Striblinguų 
Sharkey ir Stribling į 

pusę* bloko atstu
nuo kito.

London, čia Įvyko anglo. Phil 
Scott kumštynės su vokiečiu 
Sandwina del Europos sunkaus 
svorio čampionat-o. Anglas vo
kieti nugalėjo penktame raun
de, kai teisėjas kumštynes su
stabdė, nes- vokietis per žemai

vie-Į mušė. Vokietis per kumštynes 
buvo kelissyk teisėjo Įspėtas 
del netaisyklingo elgesio.

Phil Scott metai atgal buvo 
Amerikoj, kur nieko prieš ame 
rikonus neg; 
čia praminė 
nu.”

“Prašau, man atleisk. Aš no
rėjau pas savo mamytę.”

P lės Danieliūtės motina mi
rus.

Maskva. “Rabočaja Gazeta” 
praneša, jog Odessoje vienoje 
mokykloje penki studentai dir
žu pasmaugę žyduką.

Anglijos karalaitis aplan
kė vargstančius Vali jos an-

radio gliakasius ir pasirišęs jiems
1 gelbėti.

Keleiviniai Socialistai “Užatačino”
“Sandaros” Mašinas Bostone

rūpintis atsiteisti tiems, 
riems skolingi.

Bet keleiviniai socialistai 
stojo sandariečiams kelią,
padarė griežtą žygį ir rengiasi

ku-

pa- 
Jie

"Vienybės” korespondentu pranešimas

Boston, Mass. Sausio 30 d. 
“Keleivio” leidėjai, Gegužis ir 
Michelsonas uždėjo “atačmen- 
tą” Bostone likusioms “Sanda
ros” spaustuvės mašinoms ir; varžytynėmis išparduoti sanda- 
visam spaustuvės turtui. Ge | riečių nuosavybę, ne už jos ver- 
gužis žmonėms rodinėjo kokįjtės kainą, bet kiek kas duos, 
tai prirašytą popierą, jog “San į Tai yra pasirįžimas sunaikin 
dara” jam esanti j 
$750, bet “atačmento 
kos, kurios tapo p. J. Kasmaus-Į 
kui priduotos, reikalauja tik 
$300. Teismas paskyrė vasario 
9 d. bylą nagrinėti.

“Sandarai” biznį perkėlus

lavinsis 
n as

Kur Smarkieji 
Kumštininkai?

New York. “Evening World”
i pasigenda tų sunkaus svo-

Juozas Paukštis (Postis), 
iš Richmond Hill, paaukavo 
SI Lietuvos Moksleiviams.

A. Žiugžda, Newark, N. 
J. prisiuntė naują “Vieny
bei” skaitytoją.

Visus vienybininkus kvie
čiame nepamiršti pirmos 
“Vienybės” ekskursijos į Lie 
tuvą. “Lituania” laivu, ge
gužės 18 d. Renkitės, ku
rie manote važiuoti.

Maskva. Pereitais metais iš 
degtinės Sovietų valdžia surin
ko 713 milionu rubliu, šiemet 
nori surinkti 865 milionus rub
lių.

čampio-1
c
rio kumštininkų, kurie galėtų 
savo priešą paguldyti žvaigžde 
lių skaityti. Sako, po Dempsey, 
ir Firpo, sunkaus svorio kum 
štininkuose neliko “knockout”, 
vyrų. Sharkey ir Christner, sa
ko, abu paskelbti smarkiais mu 
šikais, tačiau, nepasiguldė vie-i 
nas kito.

Paolino, Risko, Schmelling ir 
kiti taipgi lengvakirčiai. Strib 
lingas, tiesa, išgarsintas, kaip 

, nes paguldęs 
116 kumštininkų, tačiau, tie 
kumštininkai ne visi kokios ver
tės buvo. Juodukas Godfrey ge
rai kerta, bet Sharkey prieš jį 
atsilaikė, taipgi ir Risko.

Vokietis Kumščiuosis 
Su Risko

New York. Jaunas ir smar i 
kus vokietukas Schmelling, ku 
ris prie Jack Dempsey lygina I 
mas. penktadienio vakare paro-j

Į vz£5 j A J A v* CUliUlAJH I

skolinga ti pažangios organizacijos San- didelis mušikas,
blan-Įdaros privačią nuosavybę, tiks

lu Sandarai užduoti materiali 
smūgį.

Keista ir labai keista, kad 
“Keleivio” leidėjai, kurie iš pro 
gresyvių liberališkų žmonių sau 

Chicagon, Bostone pasiliko rai-1 gražaus turto įgijo, šiandie 
įdėm? rinkti Intertype mašina, tiems patiems žmonėms grie 

mašinos j bia už gerklės, neduodami pro 
gos fcandarfe&ams Chicago j e 
galutinai susitvarkyti ir gražiu 
taikingu keliu atsiteisti.

Šis socialistų žygis dar sykį 
mums patvirtina faktą, del ko 
Liaudininkai Lietuvoje, drau-

nnn • • n 1 • | darbams presai,
1,000 Žmonių ir Oriai- lakstyti ir piauti popierą, vi- 
viai bei Policija Ieško | sos raidės ir kitas turtas. Pas
Dingusios Mergaitės į sandariečius pasiteiravus, teko

-----  1 patirti, kad šią savaitę jie ren-
Terre Haute, Ind. Dingo čia gėsi baigti sutvarkymo darbą 

viena 10 metų mergytė. Jos ieš Chicagoje ir kai kurias Bostone 
koti taip susirūpina visas mies-1 likusias mašinas su kompani- sėkmių susilaukė ir sandarie- 
telis, kad net 1,000 žmonių lei-i jomis Išmainyti naujomis, kitas gaudami su socialistais, sulau- 
dosi į darbą. Taip pat ir pora už jų vertės kainą parduoti ir, kė liūdnų pasekmių. Tokių pa- 
eroptanų bei policija jos ieško.’ sutvarkius savo biznio reikalus, čiai Amerikoje.

Pasiskubino
Louis. Vietinis laižybų 
rengėjas, Tom Kearney,

St. 
(betų) 
•pasiskubino paskelbti, kad pri
imąs laižybas, 7 už Strib’.ingą, 
10 už Sharkį.

Musy Sportininką 
Pagerbia

Baltimore, M d. “Evening 
Sun” dienraštis sporto skyriu
je įdėjo didelį Stasio Giraičio 
paveikslą, pažymėdamas jį es
ant svarbiausiu Washington ko 
legijos basketbolės jaukto na
riu.

Kasyklose Užmušė v
'•'i

DOVANOS
NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.

Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntė $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

m as, penktadienio vakare paro-i Wilkes Barre, Pa. Jonas Fus- 
dys savo medžiagos vertę, kai 1 konis (Fox), anglių kasyklose! 
kumščiuosi? su kietu “gumi- užmuštas. Palaidotas laisvama 
niu" Risko, laimėjusiu nuo-, niškomis apeigomis iš namų, 
sprendžiu? prie* Sharkey, God - 227 Bauer St., Warrior Run. 
frey, Paolino ir Delaney. Lai-1 Palydėjo draugų didelis būrys 
žybos, sako “Times,” yra 8 už į amžinantį, Lietuvių Laisvas j 
vokietį, 5 už Risko. I kapines, Wyominge.

Gerb. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį S______

Prašau siųsti “Vienybę” per metus laiko ir knygas 
dovanu, adresu:

Vardas ir pavardė_________________________

Numeris ir gatvė_________________________

Miestas ir Valstija____ ___________________

$

i
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Antradienuii, Ketvirtadieniai* 
ir šeitadieniau 

Brooklyn'e, N. Y.
METINE PRENUMERATA:

Suvienytoae Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietojoje ir kitur — — $5.00

Apie skelbimus klauskit laiikaia:* 1
Adresas:

Vienybe Publishing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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Canada-------- — — — $4.50
Other Countries — — $5.00
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Savo aky rusto nemato
Bostono “Darbininkas”, kai 

kada tikrai gražiu pamokslų 
išrėžia. 

>ri prasta, 
iais negv-

gražiu 
m ūsų i ai k rast i n i n ka m s 
Tik, kaip kunigams 
niekad pats savo žim 
vena.

kritikuoja “Vieny 
redakto

V lenybė

Pralaimėjo
Rochester, N. Y. bolševikai 

pralaimėjo didelės D. L. K. Ge
dimino Dr jos vadovybę, o M on 
tello, Mass, n-eteko vadovybės 
didžioje Šv. Roko dr-joj, kur 
per keletą metų buvo savo liz
dą susukę. Neteko vadovybės 
ir Montellos Tautiško Namo.

Tikimės, jog šitoks apsivaly

VASARIO (FEB.) 2 D., 1929

PASKUTINIS SLENKSTIS
/.v /.. Bistono lietuviškai rašo Jonukas.

Pildydamas savo pasižadėjimą, Tremaris 
atvažiavo atsiimti savo dukters, buvusios visai 
dienai apsistojusios pažįstamuos, toli nuo miesto, 
labai dailioj vietoj. Jau buvo, be bertainio aš-

— Ar jus senoviškai gyvenate, ponas Teste
ri? — paklausė Uldinas.

Tremaris atsiduso, jam palengvėjo. Tai 
reiškė, kad Uldinas dar nežino jo dabartinio var
do.bę,” kam ji “Keleivio”

riaus Michelsono ne et
bonus parduoti agitaciją ‘ mas įvyks ir kitose Amerikos Huonios valandos vakaro.

lietuvių draugijose. Tada gali , Tremaris pasiliko savo automobily, kol šo
nui bus žengti drąsiu šuoliu; feris paskambino jo pažįstamojo duris.
prie naujų musų lietuviškai vi-: 
suomenei naudingų darbų. O į 
jų. del kovų su bolševikais, bu

tuvo

žmonių pinigu^ viliu 
čia nesvarbu, kad s< 
tai daro. Partijų nert 

Sovietų gruodžio-29-tą dieną Lenkijai ir IJetuvai. kišti. Jeigu, kas blogo daro 
pasiūlytas sumanymas tuojau įgyvemlinti Kelloggo su
tartį, kurios pagrindinė mintis yra atsisakyti nuo karo, 
kaip valstybinės politikos įrankio, Europos spaudoje ir 
diplomatijoj sukėlė įdomu politinių spėkų žaidimą. Len
kija pasiūlymą priėmė su nepasitikėjimu ir į jį atsakė tik dJ 

rija s 
‘Darb

LIETUVA IR SOVIETAI

nelaikraštis turi kelti, partijų 
minėdamas.

Gerai. Tat, kodėl “Darb.” vi 
sados nuslepia dvasiškių blo- 

? štai, buvo isto

kėms, Francija ir Rumanija. Ir atsake šitaip: “principia-:
šiai” sutiko, o praktikoje atmetė. ■ ni(?ka(1 n<.paaikkina krikšėioniu

Lietuva, kun tą pasiūlymą gavo, kaip vienatine pnel demokratu 'partijos vadu klai
bet visados tik tautinin-

Jo duktė Hilda buvo jau apsitaisiusi. Ji 
greitai atbėgo į automobilių, pabučiavo tėvą, gre
ta jo atsisėdo ir jie nuvažiavo.

— Ar tau buvo linksma.? — užsirūkęs ci- 
' garą paklausė tėvas.

— Labai! 1 ai puiki vieta. — atsakė HiL
nurodo. įsisupdama į esantį už jos pečių kailį.

Lenkijos teisingumo minis-! Tuiku.^ Pasistengsime linksmai užbaigti
Meištavičiui. rezignavus, j šią dieną. Šiandien man pasisekė gauti du bilie- 
kt lta kaltinimai del pa-: tu į teatrą, netikėtai. Aš. tiesa, neapsitaisęs, bet 

aš žinojau, kad ir tu ne teatrui išsipuošus. Mes 
pravažiuosime pro savo namus, nesustosime.

kų Bažnyčia Amerikoje,” kurią 
A. Geniotis ir Dr. A. 
ius atstovauja, jau Į- 

' steigė mokyklą, seminariją, ku- 
I rioje dėstoma: filosofija, psi-

—o---
Lenkų susipratimas didėja?

“L. Žinios,” lenkų 
Wilenski” cituodamas,

i -i °.
' teriui
s jam :
1 sielgimų gudų “Hromada”
i ganizacijos byloje ir del 33
j tuvių iš

1923 metais. Lenkai atvirai sa
Į ko. jog ta byla ir tas ištrėmi
mas ėjęs “nuostolinga lenkų 

E i valstybei linija.”
Taigi, susiprato, jog tauti

nes mažumas neteisingai per
sekioti yra klaida. Tačiau, lie
tuvių laikraščius ir mokyklas 
nesiliauja persekioję.

or

Inijos ištrėmimo nors galėtume sustoti ir persirengti, bet tai pasi- 
Lenkai atvirai

— Ir aš taip maniau. Aš taip pat. Bet 
man nesiseka. Dvi savaitės atgal, aš apleidau 
New Yorką. Aš nepersikeičiau. bet nustojau vil
ties sudaryti sau laimę, kuri vis mane apleidžia, 
nuo to laiko, kaip jus išvažiavote iš New Yorko. 
O jus taip netikėtai išnykote. Galėjote nors at
sisveikinti... Matyti, jums čia, Londone, gerai 
sekasi. Šis automobilius... Gerus darbus jus čia 
veikiate.

Jiedu pabaigė eiti Pikadilli gatve, pasuko į 
Šaftsbery Avė. Išėjusi iš teatro, minia, jau išsis
kirstė.

— Nesiginsiu. — patvirtino Tremaris.
— Tamsta geras sportas, kad užmiršti savo 

draugus, p. Listeri.
(Bus daugiau)Kelloggo sutarties oficialiai prisidėjusi valstybė, matyda-, ( 

rna lenkų baukštumą, tuojau jį priėmė ir, iniciatyvą paė-! i- 
mus, dar nuo savęs Latvijai ir Estijai pasiūlė. Šios,.I>en.-' 
lajos įtakai pasiduodamos, atsakė, jog tegalės jį apsvar-, "Naujos Eros" Nr. 2 
styti kai vasario mėnesį įvyks eilinis jų užsienio reika- Gavome nr. 2 “N
lų ministerių pasitarimas. Tas viskas Francijos oficio-p‘°s ^žurnalo kuri, kaip minėjo 
zui “I^e Temps” davė progos prikišti Lietuvai lošimą: kuni-as s- A- Gemotis lei 
Maskvos naudai prieš Varšavą ir sakyti: “To'kis manev-' žla ir Laukis ndaguoja. 
ras pilnai atatiktų priprastiems Voldemaro pasielgi-; 
mams.”

Ar Lietuvai vertėjo tuojau Sovietų siūlymą priimti j 
ir dar nuo savęs Latvijai ir Estijai, su kuriomis Lietu
va jokių ypatingu ginčų neturi ir pavojaus nelaukia, pa
siūlyti, tapo ginčo klausimu Lietuvoje. Tie, kurie Lietuvą: chologija, istorija, etika, logi 
nori matyti priešsovietiniame bloke, suprantama, musų ka. 
tėvynę nužvelgia perdideliame su Sovietais susidraugavi- \ 
me. Reikia prisiminti, jog Lietuva buvo trečioji iš eilės i 
Sovietiją pripažinusi valstybė. Paškui, ji vienintelė iš 
Sovietijos kaimynų (be Persijos ir Turkijos), kuri pasi
rašė su Maskva nepuoiimo ir draugiškumo sutartį. Da
bar vėl gana gražiai Sovietų politikai pasitarnavo Litvi- 
novd pasiūlymą priimdama. Litvinovas, gruodžio 11 d., 
Sovietų kongresui ir sakė: “Mes ypatingą dome priver
sti kreipti tai kovai-del nepriklausomybes, kurią Lietuvos [ timtaučių, 5.071. 
Respublika, su kuria mes nepersikeičiamuose draugiš-; —o—
kuose santykiuose esame, veda.” Šitoks Lietuvos taikin-! Dviejų rūmų seimas 
gumas bei draugiškumas, suprantama, negali patikti An- j Lš 
glijai, kuri pati su Sovietiją dantimis rodosi, arba Fran- 
cijai, kuri Lenkiją ant Rusijos siundo.

Lietuva, tačiau ne Anglijos ar Francijos reikalų pri
valo žiūrėti, bet savo. Nei Anglija, nei Francija Lietuvos 
neremia jos kovoje del Vilniaus, kuri reiškia kovą del Lie 
tuvos nepriklausomybės išlaikymo. Sovietų pasiūlymą (seimelio), bet iš dviejų (sei 
priimdama, Lietuva, regis, savo reikalams nenusidėjo, mėlio ir senato). Politikos žino 
nors, gali būti, Sovietams ir davė patunko. Oficialiai prie vai jugoslavams senai rekomen 
Kelloggo sutarties prisidėdama, Lietuva WashingtonuL davo senatą Įkurti, tikslu poli- 
įteikė savo atsikalbėjimą (rezervaciją) del Vilniaus. To-[tinę tvarką pagerinti, 
del Krokuvos dienraštis “Czas” ir rašė sausio 7 d.: “Lie-; 
tuva protokolą (Sovietų pasiūlymą) pasirašo su jau žino
mu jos atsikalbėjimu del Vilniaus, kurio Lenkija negali;
priimti.”

- Sovietų pasiūlymas, kuris dabar savo vertės neteko, 
nes Amerikos senatas Kelloggo sutartį patvirtino ir ati
darė kelią kitoms valstybėms ją patvirtinti, tačiau pri
vertė lenkus ir jų talkius kortas atidengti. O tos kortos j 
parodė, jog lenkai nuo karo nenori atsisakyti. Tą lietu
viai turėtų gerai galvoje laikyti.

—o—
Nekoks Rekordas

“Graphic Survey’ 
Dr. Emerson sako,

žurnale 
g 1923 

metais Amerikos ligoninėse bu
tą degtinės ligonių amerikonų 
trimis sykiais mažiau negu sve
timtaučių.

Amerikonų buvę 1.449, sve

Jugoslavijos pranešama, 
tapo pakeista planai nau

jai statomiems seimo rūmams. 
Vietoje vienos salės, daroma 
dvi, iš ko spėjama, jog naujas 
seimas, kuris :po diktatūros at 
eis, susidės ne iš vienų rūmų 

iš dviejų (sei- 
s žino-

VĖL MIKLINA KVOTŲ KLAUSIMĄ

Amerikos kongreso komisijos vėl miklina taip vadi
namą “national origins'’ kvotų klausimą. Lietuviams, 
kaip jau kelissyk rašėme, šitos naujos kvotos leistų 494 
ateiviams iš Lietuvos per metą atvažiuoti, vietoj dabarti
nių 344. Lietuviams “national origins” sistemos įvedi
mas išeitų naudon. Bet ji butų labai nenaudinga vokie
čiams, švedams, norvegams ir airiams. Todėl, nors tą sis
temą reikėjo įvesti trys metai atgal, prezidentas Coolidge 
vis ją kongresui pritariant, atidėliodavo.

Bet Pennsylvanijos senatorius Reed mano, butų lai
kas sustoti su įstatymu žaisti ir jo vykdymą kasmetą ati
dėlioti. Nereikia, sako, politiniais išrokavimais pataikau
ti vokiečiams ir airiams, bet žiūrėti teisybės, jei sykį jį 
Imvo įstatymuose įrašyta.

Linkime senatoriui pasisekimo!

Kaip žinoma, antrų ramų 
klausimas buvo, ir yra, svarsto 
m as Lietuvoje. Tam sumany
mui yra ir priešų, ir pritarė 
jų. Graikija ne labai senai se
natą Įkūrė. Dabar 
slavija. Todėl, iš 
patyrimų, antrieji 
tyti, reikalingi.

—o—
Valstybė nešelps tikybinių 
gimnazijų

Lietuvos švietimo ministeris 
pranešė Utenos ir Plungės 
“Saulės” draugijos gimnazi
joms, kad nuo Naujų Metų pa
šalpų iš valstybės negaus. Siū
lė iš privatiškų tapti valstybi
nėms, bet jas valdą dvasiškiai 
nenori su tuo sutikti.

seka Jugo- 
kitų tautų 
rūmai, ma-

AMERIKIEČIAI IR LIETUVA

Grupė Amerikoj gyvenančių rumanų aną dieną atsi
lankė sostinėje Bucharest ir valdžiai įteikė memorandu
mą, kuris užveda i mintį pakalbėti ir amerikiečių lietuvių 
santykiais su Lietuva. Amerikoj gyveną rumanai iš sa
vo valdžios šito reikalavo: nemokamų vizų dviem metam, 
kad trys šimtai tūkstančių Amerikoj gyvenančių rumanų 
galėtų lengvesnėm sąlygom lankyli tėvynę ir gimines. 
Paskui reikalavo leidimo laisvai pirktis žemių ir nuosa
vybių Rumanijoj, neatsižvelgiant, kad pirkėjai jau yra 
tapę Amerikos piliečiais. Galiausiai, reikalaujama visus 
Rumanijos konsulus Amerikoje ir pasiuntinį Washing
tone skirti iš Amerikoje gy venančių rumanų veikėjų.

Tokie reikalavimai yra visai panašus tiems, kuriuos

vėluotume... T ačiau sėdynės ne pirmose eilėse...
I uo momentu automobilius — staiga su

stojo. Jis pasisukęs už kampo ką tik nesuvažinė- 
jo žmogų. Jis vos. prasmuko, ir baisiai į juos 
pažiurėjo. To žmogaus žvilgsnis susitiko su 
Tremario žvilgsniu.

Šoferis paleido automobilių. Tremaris sa
vo cigarą perkando pusiau.

— Jeigu žmogus galėtų akimis užmušti, tai 
jau mes butume negyvi, — tarė Hilda.

Atsitikimas truputį suturėjo jos mintis. Tas 
žmogus, kurį jie ką tik nesuvažinėjo, buvo gana 
gražus, puikiai apsitaisęs. Iš po juodų susuktų 
ūsų. buvo matyti eilė baltu dantų.

Automobilius pradėjo smarkiai važiuoti.
Bevažiuojant, jie dar buvo kito atsitikimo 

liudininkais. Pravažiuodami pro vieną namą, 
kurio viena pusė buvo taisoma ir medžiais apsta
tyta, jie pamatė, kaip po vieno darbininko kojo
mis pasprūdo lenta — ir jis nukrito žemyn. Pul- 

27,7 S "... i dama, lenta išmušė langą ir pasigirdo stiklo žvan-
*?Vlsq 3,765,87811 klg. 57,340,- Į gėjimas.
79,66 lt.
Vadinasi, per trejus

Rūkymas Lietuvoje
“Jaunimas” nr. 24 rašo:
Statistikos daviniais remian

tis. Lietuvoje per 1924, 1925 
ir 1926 m. suvartoto tabako kie 
kis ir jo kaina skaitmenimis 
taip atrodo:
1924 m. 1,209,524,8 klg. 17,722,

1925 m. 1,226.965,8 klg. 17,479, 
073,92 lt.
1926 m. 1,329,873,5 klg. 22,138, 
927.50 lt.

Hilda, iš baimės, užsidengė akis ir šuktelėjo, 
metus Šoferis norėjo sulaikyti automobilių.

Lietuvoj suvartota 3 ir trys keti — Pirmyn! — aštriu balsu sušuko Trema- 
virtadaliai milj^no su viršum j rįs
kilogramų tabako už 57 milto-, ' J1S atsisuko ir už akal tolumoj, pamatė 
n.U'\‘~’U '‘’šUm blurPu ’n : atvažiuojanti kita automobiliu, kuris, matyti, 
gi skaičiai. ! ■ ‘ .-.nn- n i- ! Juos norėjo pasivyti.Per 192/ m. 9 menesius Lie-i 2 L. , .
tuvos fabrikuose pagamintai., —G^^-^ipfkta.gah.Dztanat.—su- 
693.362 kilogramai tabako, tuo !suk°Jlssofenul-..
tarpu kai 1926 m. per tą pati i automobilius pradėjo lėkte lėkti. Jie pra- 
laiką buvo pagaminta 675,851 Į ūkdavo vežimus, tramvajus ir kitus automobi- 
klg. Iš viso Lietuvoje veikia i hus.
12 tabako fabrikų. Jei dar tu- Tremaris laiks nuo laiko vis atsisukdavo 
rėsime galvoj namuose gamina į pažiūrėti. Pamatęs, kad užpakaly kito automo- 
mo tabako kieki, tai pakanka- i biliaus nematyti, jis šoferiui liepė pamažiau va
rnai bus aišku, kiek daug turto i žinoti.
ir darbo paleidžiama be reika- Privažiavo ir teatrą. Tremaris paliepė so
lo vėjais. ~ * feriui atvažiuoti vienuoliktą valandą, o pats su
Vokiškų unijų augimas

Vokiečių unijos 1928 metais 
pergyveno keletą sunkių kovų 
su darbdaviais. ypatingai meta
lo ir audimo pramonėje. Tų 
pramonių savininkai norėjo uni 
jų ugi bei jėgas pažaboti lo 
kautais, bet nepavyko. Ir ben
drai, vokiečių unijos pereitais 
metais padidėjo visa puse mi- 
liono naujų narių. Viso 
dabar turi 5 milionus. 
rinkos unijas tiek neturi.

Nariai per tą metą Į 
iždus sumokėjo 47 
dolarių.

narių
Ame-

unijų 
milionus

amerikiečiai lietuviai nesykį Lietuvos vyriausybei sta
tė. Mes pernai ir šiemet vėl pakėlėme nemokamų vizų 
klausimą, ypatingai atleidimo nuo “registracijos” mokes
čių. Tą klausimą, kol kas, mes tik vieni ir judiname laik
raštijoj, nes kiti musų laikraščiai dar neganėtinai tą 
visuomeninį reikalą supranta.

Ne sykį amerikiečiai lietuviai reikalavo ir rašė del 
leidimų nuosavybes įsigyti Lietuvoje. Amerikos pilie
čiams lietuviams ir po šiai dienai įstatymais draudžia
ma nuosavybių pirktis, kaip svetimšaliams, nors, jei Lie
tuva patvirtins prekybinę sutartį su Vokietija, nebus 
draudžiama Vokietijos piliečiams įsigyti žemių Lietu
voje. Tiesa, dabartinė valdžia šiuo reikalu amerikiečiams 
labai žymiai lengvina, tačiau, legališkai jis nėra 
sutvarkytas, šalia to, reikia, kad visa Lietuvos laikrašti
ja ir visuomenė jį pilnai suprastų ir už jį stotų. To gi ne
buvo pastebėt nei dabar, nei pirmiau.

Trečias iiimanų pajudintas klausimas nemažiau 
svarbus. Smagu pažymėti, jog Washingtone turime Lie
tuvos pasiuntiniu amerikietį, p. Balutį. New Yorke vice [malonus, 
konsulu yra amerikietis p. Daužvardis. Tad, čia dau
giau reikalauti mes negalime, tik palinkėti, kad Lietuvos 
užsienio reikalų ministerija ir toliau šia sveika linkme 
eitų.

Teatre pirmą kartą naują dramą vaidino ir 
jis buvo žmonių kimšte prikimštas. Hilda visą 
vakarą gėrėjosi. Tremaris. atrodė, buvo įsigili
nęs į artistų-veikimą. Antraktais (pertrauko
mis) jis atydžiai klausėsi muzikos ir, rodos, bu
vo visas persiėmęs dramos dvasia. Bet jis buvo 
lyg išbalęs. Keletą kartų pasižiurėjo savo stip
rių sugniaužtų rank.

Lošimas pasibaigė. Pasibaigė ir begaliniai 
lošikų-žvaigždžių iššaukimai ir visa publika lei
dosi link teatro durų. Tremaris pamažėli, gre
ta savo dukters. Hildos, lipo žemyn.

Staiga jis ant savo peties pajuto kieno tai 
sunkią ranką. Jis to laukė.

Jis apsisuko ir jo lupose atsirado šypsą.
— Uldinas! — jis sušuko. — Tai jus ten 

buvote?!
I ėvui sušukus, Hilda atsisuko ir ji pamatė, 

kad tėvas kalba su tuo žmogum, kurį ką tik ne- 
suvažinėjo važiuodami į teatrą.

— Suprantama, kad tai aš. Jus kątik ma
ne nesuvažinėjote. Bet aš džiaugiuosi, nes senai 
turėjau laimės jus matyti. Suprantama, aš atse
kiau paskui jus. Aš nepraleisiu progos pasima
tyti su savo senu draugu. Tai jūsų duktė?

Uldinas kilstelėjo kepurę ir paspaudė jai 
ranką. Hilda persitikrino, kad jis ištikrųjų yra 
gražus.

Jie nuėjo prie autofnobiliaus.
— Ar tu nesibijosi sugrįžti viena namo? — 

Hildos tėvas paklausė.
Hilda nuvažiavo viena.

kimas tau nusisekė. Mano likimas netaip buvo!
Suprantama, aš gana gerai apsitaisęs, | 

aš gerai pavalgęs, bet ateitis..., mano ateitis mig- Į 
lota...

— Eiva truputį pasivaikščioti.
i

o- o- o

EI, JAUNATVE ...

Ei, jaunatve, džiaugsmumėli,
Tu manų dienų.
Kur taip sparčiai žengi, bėgi 
Užmiršties mastu?

Dar sustok, palauk, brangioji,
Leisk man atsikvėpt.
Leisk saldiems sapnužiams mano, 
Dar metus viešėt1.

Aš dar noriu paliuliuti
Jųjų bangose
Ir saldžiai, linksmai pažaisti
Džiaugsmo gelmėse. s

Leisk tavim pas’džiaugt lig sočiai,
Tau pripint dainų,
Iš melsvu neužmiršuoliu,V fc-
Vien tik jų, tik jų.

Ei, jaunatve, ko taip tyli,

Mano žodžių nesupranti, 
Šalinies toliau.

Tad plasnok, plasnok, plasnoki, 
Lieku vienas aš.
Su tamsia, klaikia vienatve...
Džiaugsmo dienos ges.

Alytuj. Radasta Žiedas.

o o o

PAVASARIO DAINELEI.

Skambėk, pavasario dainele, 
Lyg balzamas, gaivi 
Ir užliuliuoki tylų skundą 
Gaivinančia srove.

Tu, lyg Bangpūčio padvelkimas. 
Vėsos, gyvybės kupina. 
Lyg saulėtų lelijų žiedas. 
Grožių dyvina . . .

Ir aidi, aidi tavo gandas
Ir puošia močią-žemę bangomis . . . 
Tik — nevisad’ bučiuoja dangų saulė, 
O gal ir nevisad’ tau likti su mumis.

Skambėk. pavasario dainele, 
Lyg balzamas gaivi 
Ir užliuliuoki tylų skundą 
Gaivinančia srove.

Bern. Brazdžionis.

o- o o

Aš VISKĄ PAMENU. KAS BUVO.

Aš viską pamenu, kas buvo

Kas mano širdį sužavėjo, 
Giliai įsmigo atminty. 
Aš pamenu, ką tu kalbėjai, 
Kai mudu buvome sode, 
Kur tu atėjai atsisveikint. 
Paskutinį kartą jau mane. 
Į sielą įspūdį baisiausi 
Atėjus tuokart tu padarei. 
Kuomet bespaudžiant man ranką 
Liūdnai “sudiev!” tu pasakei. 
Daug gražaus laiko jau praėjo

Kurioj viens kitą palydi jom, 
Daugiau nesusieiti niekados. 
Bet tavo mieląjį paveikslą 
širdis užmiršti negalės,

r toliausiai yrus.
T

ličius.
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Vien į j b ė

keibt

Federacijai, o patiems’pasipel | sirinkimu ir patsai K. Liutku

sekimo!
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vasa
BAŽNYTINĖS ŽINIOS

vaikai.Puiki vakarienė. Palaidi

Tautos paminklo reikalu
suren-

St.,ROCHESTER, N

PITTSBURGH, PA

AR PRADĖJOTE

pasimeldė.

ma-PHILADELPHIA, PA

122.00I

203.50
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su

Cabin_____________
Promenade denis____
Turistinė klesa, Main

denis__ ._______
Turistinė klesa, ten ir

y™1" 11 111

4. Pirmieji įsiregistravę ir davę po $25 rank 
pinigių gaus geresnius kambarius.

v o 
Lietuvos 
mis, bet 
pavyzdi 
Lietuvą.

ft 1

Taigi, Philadelphijos

VASARIO (FEB.) 2 D., 1929

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

BALTIMORE, MD

0.

Romiškos seserys Tautiškoj 
bažnyčioj

net mielai 
įminti apie

SPECIAL
Del šios savaitės, CASH and Carry 5 H 
et. svaras Granulated cukraus, 25 et. sv» 
ras mielių (yeast)

H. PORKER
2J4 Lafayette St., Worcester, Mass.

LAIVAKORČIŲ KAINOS:
$147.50 

129.00

Krikštynos. Lankėsi garnys. Į SLA. 136 kuopos vakaras

-fcat?2 ...... —

/

ir sutiko pri 
pasirinkti, bet ir vo keliones, įspūdžius

P

A
■S

UIU!

KORESPONDENCIJOS

Kitam numery paskelbsi
me, kas laimėjo sausio mė
nesį korespondentams skir
tas “Vienybės” dovanas.

Taip pat pranešime, už ką 
vasario mėnesį koresponden
tams redakcija dovanų skirs.

Tempkite!

Sausio 27 d. L. M. R. 
jungos 8-ta kuopa buvo 
gus šv. Alfonso parapijos sa
lėj puikią vakarienę. Įžanga 
$1.00 asmeniui. Svečių buvo 
apie pora šimtų. Linksminosi 
iki 12 v. nakties.

Del pačios vakarienės nėra 
kas daug sakyti. Vakarienė bu
vo puiki, valgiai kuogeriausi, 
patarnavimas švarus ir man
dagus. Svečiai pilnai patenkin
ti. Jei galima sąjungietėms ką 
primesti, tai tik del tvarkos, ku 
r i nebuvo kaip pridera tokiose 
vakarienėse, kur stalai buna 
šokių salėse.

Vaikučių privesta nevisai ma 
žai ir visi buvo paleisti lais
vai, jų valiai. Pačios vakarie
nės metu, jie krykštė, kiek jų 
gerklės leido ir, būriais bėgio
dami iš vieno salės galo į kitą, 
sukeldavo nuo grindų dulkes. 
Taigi, ateity sąjungietės turė
tų atkreipti dėmesio ir vaiku
čiams neduoti tokia laisva va
lią svečių valgymo metu, kad 
jų, bėgiodami nevaišintų dul-

Minėsime 11 metų Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuves

Baltimorės Lietuvių Taryba 
ir Katalikų Federacija rūpes
tingai rengiasi minėti vienuoli
kos Lietuvos nepriklausomybės 
metų sukaktuves vasario 17 d. 
(sekmadienį) 2 vai. p. p. Lie
tuvių tautinėj salėj. Bus pra
kalbos. Tą pačią dieną, vakare 
šv. Alfonso parapijos salėj bus 
koncertas. Taigi, vietos lietu
viai turėtų kuoskaitlingiausiai 
lankytis taip i prakalbas, taip 
ir koncertą. Ir vienur ir kitur 
gaus didelės moralės naudos.

Be to, tai pasirodys tikrais 
lietuviais patriotais esą ir pa
gerbs savo tėvynę Lietuvą, jos 
11 metų sukaktuvėse, kaip lais
vai ir nepriklausomai gyvena.

Bolševikai nori pastoti kelią 
Lietuvos Nepriklausomybei 

minėti
Maskviniai, iš vardo, neva, 

lietuviais vadinasi, gerai žino
dami, kad tą dieną, tai yra pir
mą sekmadieni po vasario 16 d. 
bus rengiama Lietuvos nepri
klausomybės sukaktuvių minėji 
mas, tikslu pakenkti Tarybai ir

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R
DAKTARAS^

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutarti

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury. Conn.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir H otelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant 

88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stocj). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kian.

Jarais Vaišmt,

mai paniekina.
Dar kalbėjo kun. Karalius.' 

Sakėsi esąs atvykęs ir nesenai 
iš Lietuvos. Pasakė nei blogai, 
nei gerai.

Išeina kalbėti kunigas Dau i 
mantas. Manau, gal šitas patai 
sys ano paniekinimus, bet ap
sirikta. Pradėjus kalbėti, tuo ! 
jau pareiškė: "kas skaita "Vie į 
nybę” ir "Keleivį”, tas niekai 
nežiną, nesupranta, ba tinai ne-' 
ka gera nėra, tiktai juodas ant! 
balta, ot kas skaita ‘‘Darbinin ! 
ką,” tas žiną viską, mat, — sa
ka, — tin geriausi rašytojai ra
sa.” Aš norėčiau žinoti, ar kun. 
taip tiktai tegali atskirti, ko-Į 
kių pažiūrų tie laikraščiai yra, 
koks skirtumas tarpe tų dvie
jų laikraščių? Man rodos, taip, 
kaip druska ir cukrus vieno-Į 
dos varsos: abu balti, bet para-; 
gausi — ir -greitai gali atskir-l 
ti.

Galiausiai, išeina kalbėti Lie
tuvos armijos kapitonas Aki
ras, pilna uniforma, salutuo-Į 
damas. Nelabai aukštas, bet pil 
no veido malonus. Gražioj lie
tuviškoj uniformoj, kapitonas 
pasakoja apie apskričių susida
rymą ir apie ukius, kaip ūki
ninkai gyvena, apie mokyklas, 
apie Lietuvos kelius ir jų ge
rumą, taip pat ir apie automo
bilius. Pirmiausiai automobi
lius turi klebonai, žydai ir biz
nieriai. Bendrai gražiai nu-pasa 
koja. Gali p. Akiro kalbą aiš
kiai suprasti. “Du Balandžiai”

kyras-Biržys pasirįž^ 
Lietuvos vardą. Man 
kai teko su gerb. . 
žiu susitikti, ir pris 
nepriklausomybės šv

Į klausęs, ar turėtų noro dalyvau 
no- 
sa-labai mandagus, ir ne tik ava 

lų galima 
plokštelių, rekordų gramafo 
nams. Nereikės eiti pas žyde
lius. Kaip matyti, yra ir dailės | vjaj nepraleiskite 
mylėtojas. Kaip rodos, daly
vaus ir lošimuos. Savo broliui 
tautiečiui linkėtina gero pasi-

Senas diedas.

nyti, tą pačią dieną (pasisamdė 
Lietuvių salę ir rengia kokio 
ten “Grigučio” vaidinimą. Ir 
dabar tie gyvūnėliai lyg kojas 
atšalę, bėgioja su apgarsini
mais ir dar (landžioja pas biz
nierius, profesionalus ir šiaip 
vertelgas, rinkdami jų apgarsi 
nimus į savo programą. Tačiau 
lietuviai turėtų juos pažinti ir: 
suprasti jų tikslą. Lietuviai rengiasi minėti

Birjotiškis. rio 16 d. šventę

Lietuviai, dalyvaukit!
lietu

os pro 
šventę 
Be to, 
kalbė-

minėkite ir dalyvaukite, 
dar bus daugiau vietinių 
tojų. Bus ir muzikalinė pro
grama, Taigi, gerai pasidarba
vus, bus ir dailus minėjimas su 
rengtas. K. S.

i 
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MILIONAS DOLARIŲ JAU YRA!
ANTRO M1L1ONO SUDARYMUI PRIS1D6KIE IR 

TAMSTA I LIETUVIU BUDAVOJ1MO IR 
SKOLINIMO DRAUGIJĄ

(Lithuanian Building and Loan Association)
SERIJOS ATSIDARO IR NAUJI NARIAI BUS PRIIMAMI 

VASARIO (FEB.) 5 D., NUO 7 V. IKI 10 V. VAK.
Mokesčių priėmimai atsibuna kas pirmų Uurninką 

Direktorių mitingai kas antrų Utarnlnkų kiekvieno mėnesio 
LIETUVIU SVETAINĖJE

180 NEW YORK AVE.. NEWARK. N. J.
Smulkesnių informacijų suteikia direktoriai: C P Arnashus. M Akialis. 
A S. Biskis. Juozas Jucius, Vincas Jurkaitis. Adolfas Kačinskas. Kazys 
Kasaitis. Antanas Masandukas. Pranas Petrulis. Juozas Šernius, Boluslo- 
vas Staniulis ir A. S. Trečiokas.

" J- i

NEW BRITAIN 
CONN.

Sausio 23 d. vėlai vakare i 
musų miestą atvyko Lietuvos 
švietimo ministerijos aukštes
niųjų mokyklų inspektorius g. 
Stasys Kairiūkštis. Lietuvos 
švietimo ministerija prisiuntė 
gerbiamą St. Kairiūkštį į Jun
gtines valstijas susipažinti J. 
V. mokyklų sistemą. Gerbia
mas St. Kairiūkštis atlikęs sa
vo pareigas ir turėdamas kele
tą laisvo laiko dienų, pasirįžo 
jas pašvęsti naudingam darbui, 
tai yra pervažiuoti, kiek gali
ma, daugiau lietuviškų kolo
nijų, skaitydamas paskaitas a- 
p.ie Vilniaus būklę ir parinkti 
aukų musų tautos patriarchui, 
D-rui Jonui Basanavičiui pa
minklą pastatyti. Tuo rūpina
si vilniečių sąjunga, kurios p. 
St. Kairiūkštis yra sekreto
rium.

Vilniečių sąjungos noras pa
statyti Vilniuje D-ro J. Basa
navičiaus vardu namus, kuriuo
se bus galima patalpinti Vil
niaus lietuvių gimnazija, turė
ti salę ir ten laikyti visas lie
tuvių mokslo .reikmenes.

Tas sumanymas labai geras 
ir yra reikalingas vykdyti.

.Veu britainiečiai remia
Tokiam prakilniam darbui, 

be abejojimo, J. A. V. lietu
viuos ras pritarimą ir bus ga
lima gauti aukų. New Britaino 
lietuviai tai supratę, labai gra
žiu pavyzdžiu pasižymėjo. 
Nors gerbiamo St. Kairiūkščio 
atvykimas nedavė progos atlik 
ti užduotį taip kaip turėtų bū
ti atlikta, nes tai buvo perm a - 
ža laiko, ir sušaukti masinį su
sirinkimą nebuvo galima, tad 
pasistengta tik padaryti asme
niški vizitai ir tam tik tebuvo 
apie 4 ar 5 valandos laiko. 
Gerb. St. Kairiūkščiui darbuo
tis padėjo p. J. Mikalauskas 
ir A. B. Stankus. Del laiko tru
kumo, mes, žinoma, aplenkėme 
daug geraširdžių tėvynainių, 
kurie butų prisidėję tą kilnų 
darbą dirbti, bet, ma.no many
mu, kad New Britaino lietu
viams pasitaikius progai, dar 
gausiai bus progos tą paremti, 
čia pažymėsiu dabar aukoju
sius:
Suaukojo per pusdienį — $71!

J. Pustėlninkas ir J. Skri- 
tulskas po $10; M. Kalnikas, 
P. Montvila, K. Supis, L. G. Ka 
ziunas, W. V. Drobnis, M. Dau
nys, A. B. Stankus ir J. Mika
lauskas po $5; A. Vaitkus $3; 
M. Klukinskas, J. Kuncas, M. 
Gaidamauskas — po $2; J. Bu
kaitis, V. Navickas — po $1. 
Viso surinkta $71.

Valio, New Britaino lietu
viams, kad per taip trumpą lai 
ką sumetė didelį vežimą plytų 
musų Tautos atgaivintojo, Tė 
vo a. a. D ro J. Basanavičiaus, 
paminklui. A. B. Stankus

čia įvyko SLA. 135 kp. susi
rinkimas Lietuvių muzikalėje 
salėje, kuriame be kuopos nau- 

| jos valdybos rinkimo, gerb. J. 
Griniaus sumanyta minėti Lie
tuvos laisvę įgijus šventė. Ir vi
sų tai vienbalsiai nutarta reng
ti ir išrinkta keturių narių ko
misija: gerb. J. Grinius, užra
šų rast., J. Streleckas, K. Sli- 
vynas ir dar nauja jėga, tai A. 
Vaivada, kuris yra jaunas vei
kėjas, bet laikui bėgant, numa
toma bus gabus veikėjas, kuris 
dabartiniu laiku Philadelphi- 
joj vadovauja mažų vaikučių 
lietuvių kalbos mokyklėlę.

P. A. Vaivada, kaip komisi
jos narys, prisideda šventę mi
nėti su savo mokyklėle. Taip 
pat pagamins tam vakarui pri
taikintą programą. Bus jis ir 
kalbėtoju. Kaip SLA. 135 kp. 
narys, gerb. M. M. šilkas ir su
tiko keletą žodžių pasakyti.

Pašnekesys apie daug ką
Eidamas gatve pro šv. Kazi

miero parapijos mokyklos salę, 
žiuriu — dega šviesa. Antram 
aukšte pasigirsta lyg vaikučių 
balsas. Užeinu pažiūrėti. Kori
doriuj žmogus su bilietais. Nu-1 
siperku, lipu aukštyn. Prada 
rau duris — visi stati sustoję. 
Stoviu ir -dairaus, koks čia him
nas — negaliu suprasti. Pabai
gus tą, užtraukė "Lietuva tė
vynė musų.” Pabaigus, susė
dam. Pasirodo vakaro vedėjas, 
paaiškina vakaro tikslą ir per- 
stato kalbėti vietini kleboną, 
kun. Kaulakį. Klebonas prade
da kalbėti, -pykdamas, girdi, 
kalėdojant įeini i namus ir at
randi kokį bedievi laikraščius 
“Laisvę” skaitant. Net negerai 
pasidarą, tarytum, kad ne sa
vo žmones girdi. Ar negalėtų 
skaityti gerą laikraštį, “Darbi
ninką,” “Draugą,” “Garsą”, 
kuriuos galėtų gaut gero pamo 
kymo, gražių straipsnelių?! To 
liau, girdi, kaip didelės kompa
nijos jungias į vieną, taigi, ko
dėl jais jums nepasekti. Ra- 
-šykitės šį vakarą į L. D. S., tai 
gausite gerą laikraštį ir busit 
gerai organizuoti. Dabar jus 
pažiūrėkit, kas iš jūsų yra? Ne 
galit gaut miesto darbo nei 
“strytų” šluoti. Matot, jeigu 
skaitysit “Darbininką,” tai gau. 
šit gerą darbą... Tiesiog, nege
rai daros, klausant tokių nesą
moningų kalbų I Ir tai dvasios 
vado kalba. Geriems darbinin- 

! kams kaip ir priešingi tėvelio 
nurodymai. Ir toki darbai, gai
da, net ir gėda buvo mums, A- 
merikos darbininkams...
Cukrus su druska — vienoki...

Vėliau buvo pakviestas kal
bėti ką tik atvykęs iš Lietuvos

Lietuviu Tautinė Kataliku .Bažnyčia Amerikoje

Norintieji bažnytinių patarnavimų, malonėkite kreiptis 
prie jo malonybės Vyskupo K. Žukausko, 331 Reed St., 
Philadelphia, Pa.

PASTABA: Pamaldos atsibuna sekančiai: nedėliomis pirmos mišios 9 vai. 
ryte, o suma ir pamokslas — 1 1 valandų ryte.

Su krikštais, šliubais ir laidojimais kreipkitės bile laike.

WILKES BARRE, PA. | CLEVELAND, OHIO

Buvo krikštynos pil. J. Ruz
giuos, vienytei ečiuos. Sunaus 
vardas Algirdas; tai vis atmini 
mas senovės kunigaikščių var
dų.

Garnys lankėsi pas Pil. Juo
zus Leškauskus, 172 Jones 
palikdamas gražų -sūnų.

Naujas Pirklys
Į musų didmiestį vis dėlto 

atsikrausto ir iš kitų miestų, 
tai darbininkų, tai biznierių. Ir 
musų kaimynystėj atsirado 
naujas biznierius, atsikraustęs 
iš Baltimorės, Md., Kazys Liut 
kus ir įsteigė avalynės krautu
vę, 3172 Richmond St. Krautu 
vė aprūpinta labai dideliu pa

Kalbės Akiras Biržys
Be- to, dar amerikiečiams lie

tuviams mažai ,inomas sve
čias, tai atkeliavęs iš Lietuvos 
ir dabar laikinai apsistojęs 
Philadelphijoj, p. Akiras-Bir- 
žys, buvęs Lietuvos kariuome
nės karininkas, ir kalbės.

P. Akiras-Biržys Įžymus Lie
tuvos veikėjas, rašytojas, po
etas, taip pat ir keliauninkas.

Akiras-Biržys jau gerokai y- 
ra apkeliavęs įvairių šalių. Bu
vęs Ispanijoj, Brazilijoj, Ar
gentinoj, Urugvajuj ir kitur.

Dabar atkeliavo į Jungt. Vai 
stijas ir vėliau mano keliauti 
Į Afriką, Indiją, Aziją ir, pa
galiau, atgal, į tėvynę, Lietuvą.

Su savim nešasi tautiškais 
apdarais knygą, kurioj yra Lie 
tavos respublikos prezidento 
paveikslas ir Lietuvos didžiųjų 
veikėjų parašai. Keliaudamas ‘kapitonas Akiras ir šitam sve-

Tautiškos draugijos nariai ge
rai linksminasi, bet ir patam 

sėse klaidžia ja
Lietuvos sunu ir dukterų 

draugija sausio 26 d. buvo su
rengusi metinį balių. Visi gra
žiai ‘linksminosi, žmonių buvo 
nemažai. Gal turės šiek tiek ir 
pelno. Ši draugija, galima sa
kyti, pusėtinai gyvuoja. Na
rių turi nemažai. Bet vienas 
dalykas, tai nesilaiko savo prin 
cipų: skaitos tautiškais ir re
mia tėvynę, Lietuvą, bet tuo 
pat sykiu turi išrinkus savo de
legatus Į vietos “priešfašisti- 
nį komitetą,” kuris neina prieš 
fašistus, o prieš Lietuvos val
džią. Taip pat, vietoj tautiškų 
laikraščių, skaito “Darbinin-

Patartina (prisilaikyti sa- 
uždavinių ir būti tikrais 

sūnumis ir du-kteri- 
dar duokit ir kitiems 
gerbti savo gimtinę.

Jurgio sūnūs.

Mirė dvi moterys
Agota Stainis, 38 metų, 

Fall St., Ashley. Palaidota 
bažnytinėms apeigoms į para
pijos kapines, Sugar Notch.

Uršulė Acevičius mirė stai
ga, 51 Joseph Lane. Palaidota 
su bažnytinėmis apeigomis Į pa 
rapijos kapines, Georgetown.

Laidotuvės
Jurgis Darkauskas, 45 metų 

amžiaus mirė nuo plaučių li
gos (pneumonia), 300 Union 
St., Luzerne. Buvo išgyvenęs 
Amerikoj 25 metus; paliko 
žmoną ir -du sūnūs. Palaidotas 
su bažnytinėmis apeigomis į 
parapijos kapines, Muhlen- 
burg. Nienius.

RUOŠTIS I “VIENYBĖS” 1929 M. EKSKURSIJA LAIVU

- “LITUANIA” -
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M.

Iš New Yorko tiesiai, be persėdimu, Į Klaipėdą
(Baltic-American Linija laivą šiai ekskursijai paveda VIENIEMS lietuviams ekskursantams.)

MOTERIMS POILSIO KAMBARYS

Ką Keleiviai turi daryti dabar:
1. Pranešti ‘Vienybės’ Agentūrai, jog 

no važiuoti.
2. Lietuvos metrikas, arba seną vaisė, pasą.
3. Lietuvos piliečiai turi išsirūpinti perim

tą sugrįžti ir turi žinoti kokiu laivu ir 
kurią dieną paskutiniu syk buvo į Ame-

Del informacijų rašykite:
“VIENYBĖS” EKSKURSIJA

193-197 Grand Street, Brooklyn, New York

vo surengtas vakaras su vaidi
nimu ir dainomis. Suvaidinta 
vieno veiksmo komedija “Šilutei 
nė Iškilmė.” Vaidinimas atro
dė neblogiausiai, nors pačioje 
komedijoje nėra per daug juo
ku. Publikos buvo nedaug. A- 

į pie šimtas asmenų. Mat, nepa- 
| prasta vieta lietuviams, tai vie- 
Į na, o antra, tą pačią dieną bu
vo kiti du parengimai. Lietuvių 
salėje buvo “Mirtos Choro? 
koncertas, kaip teko nugirsti, 
taip pat su mažu skaitliam 
klausytojų. Bažnytinėje salėje 

buvo magikas J. Karuža, ku
ris turėjo geriausią pasisekimu 
iš visų trijų parengimų tą die
ną. • . C

“Menadžerid” ožys išvaikė 
artistus

“šliubinės Iškilmės” suvaidi
nus, turėjo būti dainų: solo, 
duetų ir kvartetų, bet vakaro 
“menadžeris” atsivedė su savim 
tokį “ožį”, kad visus artistus 
“ožys” išvaikė. Atidarius salę 
ir dar nepradėjus publikai rin
ktis, dainininkai, kurie dangų* 
moję buvo SLA. 339 Jaunimu 
kuopos nariai, suėję scenoj re
peticijai, na, ir tuo tarpu past 
suka “menadžeris” S. Cer. sį 
savo “ožiu” ir kaip pradės dar 

i': 

nininkus barti, kad ne dabą? 
jau laikas mokytis... žinoma 
dainininkuos gimė ir po’ “ožiu
ką” ir pabijoję 
didžiojo “ožio,”

Sausio 27 d. Romos katalikų 
vyskupas atsiuntė iš savo vie
nuolyno, vienoles (“sister’s”) į 
tautišką lietuvių bažnyčią įsiti
kinti, kaip yra tautiškoj baž
nyčioj. Tos sišterės atliko čia 
savo kasdieninę užduotį tautiš
koj bažnyčioj,
Taigi, kaip yra; pirmiau įvai
riausiais budais mus šmeižė, 
kad žmonės negeri, kad kunigai 
negeri, ir gąsdino žmones, sa
kydami, kurie eis į tą bažnyčią, 
tie bus amžinai prapuolę ir gąs 
dinimais nieko nenuveikę, da
bar net savo vienuoles siunčia į 
tautinę bažnyčią. Taigi, jau 
žmoneliams verta susiprast ir 
sustot šmeižti vieni kitus.

Dabar matome, kad jau ge
riau gražiuoju. Gal mano, kad 
lietuviai nusipirkę sau kitą baž 
nyčią, kurios nuosavybė yra pa 
čių žmonių rankose, tuoj ims 
ir ją užrašys vyskupui, kaip 
romiškas bažnyčias. Jau kar
tą buvo išvyti iš romiškos baž
nyčios, dabar įsigijo savo baž
nyčią, taigi jos kiekvienas lie
tuvis privalo ir laikytis, nes ta 
bažnyčia suteikia žmonėms 
daug palengvinimo.

Mirė
Skyrėsi iš šio pasaulio Jurgis 

j Zinkevičius, 58 metų amžiaus. 
Į Jurgis Zinkevičius, amatu, bu
vo siuvėjas, gerai žinomas vi- 

I siems lietuvis ir buvo pavyz
dingas žmogus; su visais gra
žiai sutiko. Tebūna jam lengva 
.. SI OS

SKAITYKIT IR PLATINKI!
'VIENYBE

“menadžerid” 
visiškai pasi

traukė iš scenos ir visai -nedjr 
lyvavo programoj. Taip dides
nė dalis programos ir liko ne
išpildyta. Pramoga publikos ne 
patenkino. Kitą kartą panašų 
“menadžerį,” kuris vedasi ir sa 
vo “ožį” į sceną, reiktų pasių* 
sti kiton kokion vieton, bet ne 
tvarkyti programą. Dėdė. ?

Tel. Mitchell 0656

N. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

J. Kavaliauskai
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALZAMUOTOJ AS
Užtikrina, kad mano patarnavimai 
bus atatinkamiausias ir až prieina
mą kaina. Nuliūdimo vai 
praiaa lauktis prie manęs —



Vienybė

! Iš RUDENINĖS EKSKURSIJOS LIETUVON
Rašto J, O. Sirvydas

a,

17. Atsisveikinam su Kaunu

n iru
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pirmai!

Turbut SO. BOSTONO 
T ARK AINI A!

pis lietuvis, kuri' 
niją i Lietuvą važ

Aš sustabdžiau, u 
Džionai!” 

ma

mos tėvukas \ 
į Kaliforniją. < 
Lietuva.

Kneižys būdamas trijų 
vyras. vis. nori didvvn’u

įausias znio

Musų ■>cnlxirniai, sutikę mer 
ias. kepurių nepakelia, tik 
reiviškai "potkaziiiom” pada 
. Ar žinote kxxlel

pasirodyti, jog jie pli

j pranasax imą as visai ncdeKo- 
j jau ir sakiau, kad veikiai iro 
! dvsiu faktais, jogui tas mano

■■B
am red a 
k UŽ
S3 J H H)

<> "go ahead.” Aš gezą pa 
p.uidžiau, forth įkas, rat tat 
ai, ir nušvilpėm. O ji-* sako: 
^ZuL- /• i•*’ A i,L-... i l’us.

1 
t

u oLaisve pram 
laiku Amerikoje 
daug Sovietijos aukštu valdi

r.is\rio 2 d.. 1929

gražu Lietuvos geležiu 
važiuoti. Tik mus, kelio 
išvargusius, ima miegas.
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 T 
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D nirrkų.

įdė.
įčiu

reporterio .special 
pranešimus

“Laisvę,” nors 
ant keliu guzus 
kvos reikalais be

nas neužeina į 
toji sukaitusi 
sutrynė, Mas 

šliauždama.

“Saulė”
zmo-

gaus galva.
O toje galvoje, ar tik nebuvo;

tūlo redaktoriaus protą

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu
ropoj.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRAND STREET

‘ARTI BEDFORD A V.) BROOKLYN, N. Y.

Lietuvą mylėsiu.
Del jos drąsiai liesiu 
Ir galvą padėsiu... 
Nereikia, Antanai.
i ūda u > pasižad ė i i m <-. 

td

daug rašoma a- 
šradėjus. Man

tokio
>avyxo
•asti P Birži

vyne n ere 
jos sūnūs

Jis išrado naują oro rodyklę 
arba termometAi. ir jo pagal 
K-a. viduje būdamas, pasako ko

irs<» ii saiZo c<-| 
.o, nors ant snie 
s pėdas pažiurę jkui: “Sto 
paniany.*. Kad čia’jis sako: “Komon.

Einu. Ogi žiuriu. kad jis 
ne, velnio vaikas, atvežė 
lon!

"Watcumare?” aš kla
"čia ne mano namai!”

"Nevermain!” jis sako.
nakt bus tavo.”

“Leisk mane namo,” sakau, 
“bo mano gas-padinė nežinos,

del; kur aš esu.” Bet jis mane ūžia 
kino kamaraitėm ir klausia: 
"Ar nori gauti vakarienės?” Sa 
kau: "Eik po velniais! Įleisk 
mane namo!” O jis sako: "To 
morrow.” Virtau ant suolo.

Ant rytojaus kitas dėdė ma
■ ne pabudino: “Git up, J>žon!” 
Nuvedė pas džiodžių. šis mane 
klausia:

"Watcumare, Džon?", o aš 
jam atsakau: “Watcumare ju , 
self?” Jis sako: “Tu vakar gir 

: t is būdamas fordą draivinai. 
"Nosą,” sakau aš.

Kalbant apie "Tarpininką.” 
norisi pastebėti, kad ji> nors ir 
jaunas, but tinginys, nes tik pa 
čioje mėnesio pidiaigoje pasi 
rodo.

Aną dieną žiuri u. 
kas bėga B road ve. 
čia u, negu bėgdavo i 
daros” dirbdamas.

ugi, skubinuos 
lyti, — atsakė 
, paaiškėjo, kad

Lauke jis turi prieš langą pa 
kabinęs ilgą lazdą, kurią vidu
je būdamas per langą gerai 
mato. Ir. i tą lazdą žiurėda 
mas, pilnai pasako, koks oras. 
Jei ta lazda labai kruta, reiš
kia, didelis vėjas. Jei pamažu, 
tai mažas. Jei mažas lietus, tai 
nuo lazdos tik lašais varva; 
jei smarkiai lyja, tai latakai ei
na.

Paklausiau: “O kaip jus šal 
tį atspėjate?”

"Tas lengva,” išradėjas at-

Gun tave vakar už tai arešta
vo?”

"Pat Mak Gun gal pat.s buvo 
girias, b€»t aš ne.” sakau aš
džiodžiui.

“Nevermain, šimtas dolarių 
faino.”

“Kaip aš galiu fainą mokė
ti,” teisinaus, “kad mano 
tik 15 dolarių kainuoja?”

“Nenori mokėti, tai 
nionts į džėlą.”

S ploviau supykęs, užmokėjau 
šimtinę ir sakau: "Never again 
gert.” A. S. Sykas.

1 iže

no pasiro- 
iems a- 
stovės

kai prasideda darytis ledas, tai! 
žinau, kad jau pradeda šalti.”

BAISUS ĮVYKIS

ant vi stid o.- 
jo.

TAVORSČIAMS SMŪGIAI

(Gramatika logiškas
•pranešimas)

-----  I draugas, š
Spalių 27 d. buvo šeštadie i bai klysta 

nūs; skubinomis jį padaryti ! parodys, k 
Kaune mums paskutiniu. Pir
miausiai iš ryto nuėjom pirthi, 
— ton, kur netoli kalėjimo, čio 
nai ir pirtis yra padalinta į kla 
sės — pirmos, antros ir tre 
čios. Paėmiau hi lėtą antros — 
2 litai. Neblogai. Duoda gerai 
garo, vidutiniškai švaru. Tar
nai išnįokę lipšnintis: “ponu 
čiuk. ponučiuk.” Tad visi duo
da tipą: kas penkis centus, kas 
dešimtuką, o aukštesnis ponas 
drovisi duoti mažiau pusličio.

Po pirties nuėjau į svečius

vežė nuo žaliojo Kalno i Kati 
no stotį, čia nusipirkom dviem 
2 ros klasės bilėtus į Rokiškį 
už 53.40 1., ir draugu buri at
sisveikinę. 7:40 vai. vakare iš 
Kauno išvažiavom.

Naktis giedri, mėnesiena. Ma 
lomi, 
keliu 
nėję
Tede! greit sumigom ir pasiju
tom Rokišky tik rytmetį, kai 
konduktorius pažadino. Kon
duktorius buvo malonus žmo
gus: jis mums pasiūlė arbatos, 
kurios mielai priėmėm. Davėm 
jam 5 litus tipo, o jis užtai 
mums ir sunkų bagažą išnešė.

Rokiškio stotyje, nors dar 
buvo ankstyvas rytas, bet mus 
jau apspito visa .gauja 
kų,
“Aš ponuli 
man, 
mas geresnis! 
jo 
tai!

veži 
kiekvienas, siūlydamas!: 

nuvešiu!” “Pas 
pas man ! ” “Mano veži - 

Neik pas jį —
griūna; vat mano, 

(Dar bus)

Spalių 28 d. — tai buvo sek 
madienis, — su giminaičaiėiu 
sportininku, Kaziu Markeri 
čium, aplankėm Kauno miesto 
kapines, kur jis parodė savo se 
sutės Bronės, anksti mirusios 
jaunos mokytojos, kapą. Taip 
gi čia aplankėm kapus šių žy 
mių lietuvių: garsaus karžy 
gi o Prano Eimučio, profeso 
riaus Jauniaus, amerikiečio 
Vytauto Aleksos (kurį Kaune 
vidurdieny nužudė bolševikų pa 
siųstas žmogžudys), L. Norei
kos, visos eilės už laisvę žuvu

g ve, 83). šis simpatingas ka siu kareiviu, etc. 
rininkas yra brolis Amerikoje 
(Elizabeth, N. J.) gyvenančių 
dviejų brolių: Juliaus ir Kos i 
to Jurgėlų. Jis pasišventęs Lie-! 
tuvos skautybei, kurią propo- 
guoja taip atskirai savo para
šytomis knygomis, taip straip
sniais laikraščiuose (ypač "Ka
ry”) ir gyvu žodžiu organizuo
damas jaunimą.

Vakare su žmona autobusu 
nuvažiavom Kauno senamiestin 
— vadinasi, žydijon. čia krau
tuvė ant krautuvės: galima 
gauti visokių prekių, — kaip 
sakoma, čia negausi tik tėvo su 
močia nusipirkti; 
mokėti kartais 
kartais perpus 
aristokratinėje 
(naujamiesty);
kad čionai, žydeliai spekuliuo
dami pirkėjo žioplumu, visu- 
met užprašo dvigubai bran
giau; jeigu iš karto įsiūlo pusę 
prašomos kainos, tai jau daik
tas nupirktas ir permokėtas; 
j eigų 
dali.

Paganau atsisveikinę su sve : 
tinga mano brolio Antano šei-. 
ma, su Markevičiais ir kitais 
pažįstamais, pašaukus automo
biliu vežėją, mus už 7 litus nu-'

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”!

SAVO GIMINĖMS
LIETUVOJE

NORINT TURĖTI LINKSMU. IR PASEKMINGA, 
PI KNI KADARUOKITE

bet gali už- 
perpus pigiau, 
brangiau, negu

o tai del to,

LIETUVIU VIEŠBUTIS

GERAI PATAIKOT

Atsilankykite kur būriai Lietuviu 
atsilanko su reikalais

— į seniausią Lietuviu užeigą NEW Y'CIRKE. 
Užlaikom viešbutį de! keleivių, pasninkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai už.ganč- 
J dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais; 

del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų.

I Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.
Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 

susirinkimų, ir tam panašių sueigų.
Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 

patarnavimas užtikrintas!
ZENON L. STRAUKAS

(Savininkas)
Washington St., New York City

Si- (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

"Laisv’ei” nepatiko katalikų 
"Draugo” pasakymas, kad bol
ševikai Leniną garbina, kaip 
savo Dievą.

Toliau, verkia, kam "Vieny
bė” neatsisako lietuvybės, 
nes “Laisvei” lietuviški laik
raščiai dvokia, kai bolševikų 
kailiniai. “Tarkos” agentas

MONTELLO SPIRGI AI

Pas džiodži ant arbatos

subatą išvažiavau 
Jurą, kuris gyvena 

Radau kurną tvirtą, 
»ei Šarkio pončius 

Kūmas man

Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 
nžlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai
kei — padaryt Cigarus”, kad j mė
nesį po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bizniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyv> vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbšio, 187 Oak St., Latvrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po keliolika šimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str.. Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELI- KRAUTUVŲ vi
sokių daiktų ir Agentūrų po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis 5. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
it su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
tiuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas pastos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Pereitą 
pas kurną 
Kumpely, 
kaip evieką
jo 'nenuverstu. 
šnapsiuko pasiūlo ir mes, be- 
porindami, ištraukėm po tris 
bonkas.

Po to kūmas manęs prašo, 
kad aš jam padainuočiau.

Aš jam padainavau:
“Ir išgėriau po tris bonkas, 
Dzinga, tra-lia-lia.
Dar galvoj man mažas znokas, 
Džing tra-lia-lia!
Džingal, džingal, dzinguliukai, 
Džing tra-lia-lia!”

Kūmai, gerti bus jau mums 
gana, sakau. Jis pripylė dar sti 
kliuką ir sako: “Gerk dar kie- 
liškėlį. Mums arielkos bus ga y y na.

Išgėriau dar kieliškėlį ir ė 
jau štarduoti savo ford užeito, 
bet kai skersai gatvę važiavau, 
polleistas mane susistabdė ir 
klausia:

“Where you going, Džek?”
Aš jam mandagiai atsakiau: 

“Ar gali man parodyti, kur 
Ames atrytas yra?” Jis man 
sako: “šiur.”

Įlipo į mano limuziną ir sa-

TEL.: 2320 GREENPOINT TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-: G R A B 0 R 1U S:-

Bedford Are. -ofisai- 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Mano firma gerai atlieka arkančini darbut: iibaliamnoja ir laidoja m tratini ant ritokių kapiniu 
Pagrabat parvoiia nao paprasZiaottų iki prakilniausių. Partamdo karietai 

laidotuvėnu. reaelijoAs. krikitynomt ir kitiems pasivažialjitnama

Chicagos laikraštis, vardu 
“Naujienos,” ipaskelbė širdis 
perveriančių žinią, žiūrėkite, 
kas 18 numery storomis raidė
mis parašyta:

“Pavogė p-nios Čerienės au
tą.” k i

Mes nematėme, kaip ši, taip 
didelės musų gyvenime svarbos 
turinti, vagystė įvyko, tik įsi-; 
vaizduojame,'kad buvo šitaip:!

Aktas Pirmas
šalta. Į Savitarpinės Pašal

pos D-jos parengimą eina po
nia čerienė, apsivyniojusi gra
žias kojytes vilnoniais autais. 
Mat, plono šilko kojinės (pan- 
čiakos) mažai šildo. Tik ir žiū
rėk, netikėtai gausi slogą, o 
paskui “Flu” — ir važiuok pas 
Abraomą!

Štai ir svetainė. Jau vėloka, 
tai, be abejo, viduje žmonių 
daug. Pasirodyti minioje gra
žiai našlei su autais apvynio
tomis kojomis — negražu. To
dėl ponia čerienė nusivyniojo 
autus, pameta juos pas salės 
duris ir eina i vidų. Supranta
ma, be vidunakčio iš parengimo 
neišeis.

Tai pirmasai aktas.
A kt as Antras

Antrasai aktas toks: 
žemyn gatve važiuoja 

durninkas, Maušius iš Pilviškių 
(politikoje žinomas, kaip Mar- 
kyz de Pilviški). Aukštyn gat
ve eina uniformuotas gatvių 
valytojas. Abudu pamato pas 
svetainę vieną autą. Valytojas 
smeigia autą savo lazdele, ku
rios gale smaili vinis. Tuo pat 
laiku skudurninkas nutveria au 
tą ranka, Įmesti į savo ve
žimėlį. Prasideda tuodviejų, 
džentelmenų anglėškai-žydiškas 
dialogas, sudarytas iš žodžių, 
neįtrauktų į Websterio žodyną. 
Stokjardų rūkas nusileidžia ir 
uždengia sceną visai netikėtai.

Trečias Aktas
Trečiasai aktas šitoks.
Išeina iš svetainės p nia Če

rienė. žiuri kairėn, žiuri deši
nėn — nėra auto! Riksmas. At
bėga “Naujienų” reporteris. Už 
sirašo faktus. Galvatrūkčiais 
dumia į redakciją. Ant ryto
jaus visas pasaulis jau skaito 
baisią žinią: “Pavogė p nios 
čerienės autą.”

Kokioje būklėje atsidūrė an 
trasis autas — fki Jiol nepa • 
tirta. Luinakoiis

sku-

■■■■■■■

pirkėjas pasiūlo trečią 
tai pasilieka žydo “prie- 

išsikolioja, išsirokuoja 
kitą nuo devynių “pake- 
.” bet vis tiek nuperka 

; daiktą ir nepermoka. Mes pir
kom lietžiponi (raincoat); už
prašė 70 litų, o nupirkom už

viens

vietos

Dar turėjom draugišką vei
kėjų ir laikraštininkų susirin
kimėlį. Jų tarpe buvo pora bu
vusių seniau Amerikoje. Laik- 
raštijos darbuotojai man linkė
jo greit pasitaisyti sveikatoje 
ir vėl įstoti į publicistikos lau
ką. Aš dėkojau už linkėjimus 
ir reiškiau vilties, kad visai ne
užilgo visi pasimatysim publi
cistikos lauke. Čia senas ame
rikietis drįso man labai nelai
mingai pranašauti, esą Lietu
vos laikraščiuose aš sau
nerasiąs, kaip D r. šliupas ir 
kiti neradę, nenorėdami nie
kur ir niekam “laižytis!” Sako: 
čia laikraštininkai (leidėjai ir 
redaktoriai) yra sudarę savo 
lyg kokią Hindusų kastą, ku
rion įeina tik draugai, kūmai, 
prieteliai, etc., nors jie butų ir 
visokį minties paliegėliai. Sve
timas žmogus, nors jis ir su 
labai originalėmis mintimis at 
eitų, jie savo “kaston” jo ne
priims. Ypač nepriims, jeigu 
kas nėra iš tos pačios parti
jos puodo srėbęs, ir vėl ypač 
nepriims Amerikos visu omenį 
ninku, kurie yra skaitomi užsi 
krėtę Dėdės Šamo žemėje pa 
vėjingu liberalizmu. Už tok

Tel. Greenpoint 7831

L! AUK U S FOTOGRA F AS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo 
•-------—, .Siuomi praneša, 

kad ir automobi
lius parsamdao 
del vesta vi ų. šer
menų ir taip vi-

ui

nejimamt Karai 
nauįauum fhadtK

/I wff te f 
5th ir 6tb gJrtvit 
mUya. K ¥•

t'-t

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAŠ. «av.

54 Maujer St TEL.: STAGG 6533 B’KIyn, N. Y

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Musų modemiškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam erank-shaftus. priuisom naujus 
bėringus. pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(bavusi Bushwiąk Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bashwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS

POVILAS SAMULENAS
802 Washington Street,

Gaminame Lietuvilknt, RuriJkut. Vokiikut taipgi ir Angliikut 
▼ilgint. Karia non ryki pribuna pat mot ant pietų. tas paai* 

lieka riaadoe motų koatnmierin. net akaniaaai valgiai 
ir mandagiauaiaa patarnavimai.

*S TAČAUSKAS

Iranas ir Snsiriak. Svetaine
■ galit* ga «: «Mt r - ■

t'eiti: - -

kicrtts •
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■■■■■
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DARBININKU “GERADĖJAI”
Rašo Darbo Žmogus

pelno, arba S150 į metus. Keis 
kia $500 įvesdinus gauti už 
juos 30% tai tikrai darbiniu 
kams geradėjystė, ar ne, p. M i 
clu 1 šonai ?

B '. jei nenori, tai suplik 
tus puse kainos bonus nėra rvi-

no: ir -kalnieritikai nesueina. ir 
į rankoves nei kumšti* s įkišt 
negalima. Kas per velnias, ma 
nau. Nubėgu kurgreičia ašiai

im<>

Socialistai (ypatingai “Kėlei 
vio” rūšies) nuolatos kitus tai
fašistais, tai buržuaziniais pa-’ 
triotais, skelbia, o jie esą dar 
bininkų užtarytojai. Darbiniu 
kų klasė, tik su jais eidama,' 
galės gerovę pasiekti.

Kurie tų vilkų avies kailyje 
nepažįsta, tokioms soc. dėklą 
macijoms patiki, bet kurie no 
rėjo, ar nori, patirti, tai visa
dos rado faktų, jog mūsiškiai 
socialistai, vargšei darbininką,1 
bemyluodami. -jei tik prisitai 1 
kytų, tai ir paskutines kelnes
numautų.

Paimkime “Keleivio” leidėjo 
ir redaktoriaus žygį, puse kai
nos supirkti Lietuvos paskolos 
bonus, žinoma, niekas nieko m 
gali turėti prieš pirkėją, jei 
tiesioginiu keliu jis pirktų ir 
už trečdalį, bet kada pirkėjas 
pardavėją stengiasi sužiniai me

lagingai įtikinti, jog pardavėju 
I.t’ykas esąs m;1. ■'>' vtrtės, ta’ 
jau bjaurus darbas!

Michelsonas, skelbdamas, jog 
Lietuvos Bonai tik pusėtinos 
verti, bjauriai meluoja? tikslu 
pasipinigauti.

Terminas Lietuves bonus at 
mokėt, bus už 5 metų ir kiek 
vienas gaus tiek, kiek mokėjo. 
Padalius, tad, viliugingą žygį 
ir benų savinhikus įtikinti, kad 
jų vertė įpuola, kad Lietuva už 
juos neatmokės, ir iš įgązdin 
tų žmonių juos tada supirkti, 
galima gerai pasipelnyti. Štai, 
pavyzdys: jei šiandie p. Micheli 
senas supirks bonų §1,000 už į 
$500. t. y. už pusę kainos, už
darbis bus sekantis: per 5 me-i 
tus nuošimčių už bonus gaus, 
(5%) $250. o valstybei bonus': 
atperkant, jais uždarbis- 4ar| 
$500. Vadinasi $500 įmokėti,; 
per ’penkis metus reikš $750.

kale nei laikyti. Juos gali tą 
pačią dieną parduoti ir dar ne 
. i a • t ą u / d a r bį t u rėt i. N e\v 
Yciko Wall šsj-yto spekulian 
lai jau pradeda /Supirkinėti 
Lietuvos bonus ir duoda už 
$100 vertės boną - $65, už $50 
vertės boną $32.50. Bonus ga 
Įima parduoti kiekvieno didės 
nio miesto Stock Exchange a- 
gentams. Vadinasi. $100 vertės 
boną nupirkęs už $50, tą minu 
te. kitiems spekuliantams jį 
pai duodamas, uždirbi $15. Nie 
ko sau d trbininkams pasitar 
n avim as!

ji. kokius tai mažo v:uko marš 
kinius man padavete; -ak.iu, ar 
negėda, tokiam vyrui? O ji sa

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dat 
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu
Adresuokite:

t

GARSINKITES “VIENYBĖJ

.01010:010 0:0:010:0:0:0

J LA1SN1U0TA 
^LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

nu
merj.
nieko.
kiniai.

I avo mai s k 
išsinešiu':. >

- Kaip gi nnao. 
ant kaklo ne-neina, 
au, 38 siant., o dabar

m ar

>•>

l^^Grand si..

UŽRAŠYKI! “VIEMBfc 
SAVO GIMINĖMS IK

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Keista ir labai keista, kad 
žydeliai, ir šiaip kitų tautų 
žmones — spekuliantai, neišdrį 
sta Lietuvą piešti tokiomis juo 
domis varsomis, kaip ją piešti 
mėgia kai kurie lietuviai, dar
gi laikraščių redaktoriai, dar 
bininku užtarytojai besiskel
bia!

sant.
Skalbėja ir sako: — Tai dar 

pasakykite ačiū. Vakar aš bu-* 
halteriui 40 sant. užtraukiau. . 
Duok. Dieve jam, penki pasili- 
ko. Už tai man buhalteris į snu j 
kį norėjo duot. Ir už ką?

— Ach, pb velniais, ką da ■ 
ryt ?

Laiko maža, laikas vakarė 
lin eiti. Užėjau tuos marški 
nius, o viršuje, del visa ko se
nu marškiniu kalnieruka uždė
jau. Nieko. Puikiai pavyko. Nie 
kas nei manęs, nei mano marš
kinių nepastebėjo.

00

B’klyn

[o]

P. A q

Pasekmingai Gydomi Nauju Rudu nuo aš- S 
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze- ,?* 
ma, odos išbėrimų, isisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

VYRAI IR MOTERYS

MARŠKINIAI
(Fantazija)

Parašė Mich. Zoščenko 
Iš rusų kalbos vertė 

Petras Cvirka
Praeitą šeštadieni, po darbo

užėjau Į krautuvę marškinių; 
nusipirkti. Sekmadieni buvo 
ruošiama vakarėlis. Kilo noras, 
žinote, inteligentiškai pasirėdy
ti. Norėjosi, kokių :nors gėrės- j 
nių marškinių. Naujos madosJ 
Išsirinkau. Dangiškos šviesos,; 
su dviejais prisegtais kalnieriuj 
kais. Greit parbėgau namo. PriĮ 
simieravau. Puikiausiai. Vaka-

Reikia pastebėti, aš labai ge- 
! raširdis žmogus. Tat ir liūdna 

-j pasidarė: rankovės perplačios, 
j mada tokia. ' -

Nubėgau pas skalbėją. Musų 
kieme, gyveno.

— Balandėle, — kalbu. — 
išprosykite. rytoj vakarėlis. Ga 
liu. tikėtis?

— Tikėtis. — sako, — ga
lima. Ateik ryt, galėsi užsivilk
ti ir sau eiti.

Kitą dieną, prieš vakarėli, 
nueinu, žinote, pas skalbėją. 
Paėmiau marškinius. Bėgu kuo

SKAITYKIT IR PLATINK IT 
“VIENYBĘ”

rėly, manau, visos moterys sei
lę varvins. Visos sekios...

greičiausiai persirengti. Kokie 
tai maži pasidarė! Velniai ži-

PRIEŠ IR PO FLU
Kad išvengti influenzos. tai reguleriai

Į imk

TRINER’S BITTER WINE 
geriausias vaistas pakelė kūno atsparumą. 
Veikia dvejopai: išvalo vidurius ir sus-

i tiprina visą sistemą. Jei to nedarei ir pa
gavai flu. tai imk Trinerio Kartaus Vyno

■ atgauti gajumą ir išvengti blogų influen- 
! zo- pasėkų. Ta liga jus palieka nusilp

nintus. Trinerio Kartusis Vynas atstei- 
gia pairusią sveikatą, paakstina apetitą ir 
pagerina virškinimą. Tai labai pageidau
tinas tonikas, jo sudėtinės dalys taip su- 
taisvtcs, kad šiuose influenzos mėnesiuo-

‘ sc jis neturi lygausi Visose aptiekose. nau 
dingas kuponas kiekviename pakiete, sem- \ 
pelis veltui nuo Jos. Trincr Co.. 1 333 So. į

Ashland Ave., Chicago. UI.

Bel! Phone Poplar 764 5

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas. 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. 

Philadelphia. Pa_

TVIRTINA 
didvię verte

Santai Midy
kuri

Saugiai Lengvina
Nereguliarj
Šlapinimasi

SENU ŽMONIŲ 
Parduodu A pliekose

107 Union Avenue,

DR. ZINS 
Specialistas 25 metų patyrimo 

110 EAST 16th ST. N. Y.
Carpe 4 th Ave. ir Irving Place 

Valandos r* 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Serumai ir vakcinai,

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

J

o u 
B

>.( >m >- u > < k > o<>o Qrgycxo'O'O'Q  <

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, Y

Augščiausias viršininkas Harry Manning sako
“Siek Lucky vieton saldumyno,^

'ĮįSįt

Harry Manning 
gščiausias viršininkas laivo “ America

* Augščiauiiojo viršininko 
Manning paminėtasis 
vyras buvo Boson Mate 

Aloys A. Wilson.

“IMKITE 
LUCKY 
VIETOJ 

SALDUMYNO

gerumu.

ir*

•<
y

užėjau ant denio ‘America’, tai nieko taip negeidžiau, kaip LuckjG-‘Del Jurgio’, 
koks gardus skonis! Lucky visuomet yra atgaivinantis. Mano įtempti nervai atsileido, 
mano skaudama gerkle atsiliuosavo, ir visas šiurpulingasai prietikis atrodė dalimi 
kasdieninio darbo. Laikui slenkant, kada tik aš mintyse pažvelgsiu atgal Į tą atmin
tiną naktį, visuomet atsiminsiu tą puikų skonį geidžiamojo Lucky. Kuomet aš vaikš
tinėjau lankydamas musų išgelbėtus žmones, tai atradau, jog daugelis ir jų su ska
numu naudoja Luckies. Mes, ištikrųjų, negalėjome išlaukti, kol sugrįšim savo laivu 
pas ‘Luckies.’ Kaipo tikrą faktą priminsiu, kad grįždamas i ‘America’ aš pastebėjau 
vieną musų vyrų" irkluojant su viena ranka, o su kita užsidegant Lucky: Nieko nep
rilyginsi savo skoniu apkepintiems tabakams, ir aš visuomet pasirenku Lucky Strikes. 
Yra gudrumo posakyje: Siek Lucky vieton saldumyno! Jis pagelbsti žmogui būti tin- 
kamu fiziškai, o mes, kurie plaukuojame jurose, visuomet turime but pasirengę bile 
kokiam netikėtam įvykiui".

(PaStnlar: z”ov.*.!
■ —I—.L.jla pnpazp 

»ta, kad milžiniškas padi
dėjimas rūkymo Ggaretų 
paeina iŠ pagerinimo Cig- 
cretų dirbimo proceso, 
pritaikant pne to kaitini
mą. Tiesa, kad 1928 
metais Lucky Strike Cig- 
arelų naueonmas pakilo 
augJoau, negu visų kitų 
Cigarclų. krūvon sukejus. 
Takai tikrai patvirtina, 
kad publika pasitiki

t'&r

Ta** c

“I/^AI aš, po šaltų šiurkščių valandų nuimant žmones nuo prekinio laivo ‘Florida
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BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS.
SEKMADIENĮ, VISI DALY
VAUKITE P. BALUČIO 
BAN KI ET E

Norintieji dalyvauti p. Balu
čio vakarienėje St. George ho 
tely, tikietus galite dar įsigyti 
“Vienybės” ofise. Kurie nepa 
spėtų, prašomi pranešti, tai bus 
rezervuota vieta ir tikietus 
gaus hotely. Kadangi hoteiis 
didelis ir moderniškai įrengtas, 
tai bus galimybės keliems nau 
jiems svečiams ir vietoje su
teikti progų bankiete dalyvau
ti, jei del kurių priežasčių ne
pampėtų komisijai savo vardų iš 
anksto įteikti. Komisija.

Vaizbos, dailės ir kultūros 
mėnesinis žurnalas “Tarpinin
kas” — The Mediator, sausio 
mėn. jau gautas Br<x>klyne. lui 
bai įvairus ir įdomus. Jame y 
ra gražių pasiskaitymų apie vi 
sokius dalykėlius, kaip tai: mu 
su išeivijos gerbūvį, namų ir 
žemės turto pamatais, gražių 
juokelių “English Section” an
gliškai. bei lietuvių kalbos pa
moka. Formatas 32 puslapių.

Jį galima gauti “Vienybės” 
Administracijoj, kaina 10 cen
tų.

PATAISA

“Vienybės” 13 nr. vietos ži 
niose “Dėdės Šamo žemės jau
nieji lietuvaičiai,” įsibriovė ne 
geistina klaida. Vietoj Elž. 
Chaladiniutė, turi būti Elz. če 
'ledinaitė. Tai yra musų tau 
tiečio Kazio čeledino, siuvyk
los savininko, gyv. 5520 8th 
Av., duktė.

Redakcija gaudama pavar
des, taip parašytą gavo. Gal 
daugiausiai bėdų yra pavardes 
keičiant ar amerikoniškai išta
riant ar rašant.

MIRĖ

DR JŲ ATSTOVAI, NEPA
MIRŠKITE KONFEREN
CIJOS!

Vas. 2 d.,
7:30 vai. vakare, įvyks Brook
lyn© ir apylinkės draugijų at
stovų konferencija, tikslu ap
kalbėti, kaip geriau prisiruošti 
Liet, nepriklausomybės šventę 
švęsti.

Atstovai, prašomi ateiti ank
sti. Komisija.

BANYS DAINUOS
PER RADIO

Teko patirti, kad brooklyme
čiams jau pažįstamas daininin-

Vienybės” salėje, I kas, Antanas Banys vėl per ra- 
ire, įvyks Brook- dio dainuos. Jis* dainuos per

stoti WGBS, kurią Hotel Lin
coln valdo, šį sekmadienį, va 
sarto 3 dieną, 2:15 vai., po pie 
tu. Tikimės sudainuos ir viena 
lietuvių dainą, nes pirmiau ža
dėjo.

Petras Levanavičius, 47 me
tų amžiaus, mirė 30 d. sausio, 
šv. Jono ligoninėje. Pašarvotas 
kur gyveno, po .nr. 42-18 Radde 
St., Long Island City. Bus pa
laidotas vasario 2 d., 10 vai. 
ryte po pamaldų kun. Remei
kos bažnyčioje, Kalvarijos ka
pinėse. Velionis paliko didelia
me nuliudime moterį ir 2 
teris.

Laidotuvėmis rūpinasi 
borius A. Radzevičius.

duk-

gra-

SIUNTINĖ! AME KVITAS

Šiomis dienomis išsiuntėme 
kelis šimtus atvirukų, kuriuose 
pranešame apie išmokėjimą 
<per “Vienybę” siųstų pinigų į

Nepamirškite savo giminių šį 
pavasarį! Daugeliui reikalinga 
pašalpa.

TRUBADŪRAI RUOŠIASI

Kriaučiunui ir Saurusaičiui 
pasveikus, Trubadurų kvarte
tas smarkiai repetuoja ir ruo
šiasi prie savo koncerto, kuris 
įvyks Bridgeport, Conn, vasa
rio 10 d. 
®SBtStBE3SESEEE£ffiSK32SSGS>!SfeXSS5S3S

Reikia pastebėti, kad lietu
viams dainininkams sunku įei
ti į radio sritį. Butų gal leng
viau, jei vrsi lietuviai energin
gai savo tautiečius paremtų. 
Dabar irgi butų graži proga: 
klausykitės per radio tą dieną 
A. Banį dainuojant, paskui ne
pagailėkite cento ir parašyki
te tai radio stočiai atviruką, 
pranešdami, jog dainavimas pa 
tiko ir norėtumėte dažniau lie
tuvių dainininkų išgirsti. Tada 
radio stotys, matydamos di
delį žmonių susidomėjimą, pra
dės ieškoti -lietuvių artistų dai
nuoti. Iš to bus nauda ir mums 
ir musų dainininkams.

Radio savininkai, šitą turėki
te galvoje!

VOKIEČIAI NAUJĄ 
PRIEPLAUKĄ VARTOJA

Kai paskutinį kartą vokiečių 
laivas “Columbus” atvyko, tai 
stojo ne New Yorke, bet Brook- 
lyne, 58 gatvės prieplaukoje. 
North German Lloyd linija at
eity mano tą prieplauką 
niau vartoti.

NAUJI REKORDAI

daž-

KONCERTAS!
Columbia rekordų kompani

ja išleido sausio mėn. šiuos du 
lietuviškus rekordus:

“Močiutė širdelė” ir “Ispa
nė” įdainavo art. Jonas Butė
nas. Antras rekordas: 
ga” ir “Nepažintum 
tos” įdainavo dram. 
Vanagaitis.

Kurie norite šiuos
įsigyti pasiskubinkit atsilanky
ti pas mus, nes labai mažai ga
vom. “Vienybė^ Rėk. Skyrius.

Rengia Konstantinas Lebedeff
NEDĖLIOJĘ, 3 D. VASARIO (FEB.) 1929 M

PRADŽIA 2:30 VAL. PO PIETŲ

Gražioje Chalif Concert Hall
163 West 57th Street, New Yor

K. LEBEDEFF, Rusijos didžiausis spėka dramatiškas Tenoras. 
Buvęs Premier imperatoriškos Grand Operos Leningrade. Iki šiol, 
stiprume balso, nėra Jam lygaus.

Pagražinti ir papuošti šį koncertą dalyvaus K. MENKELIU- 
NIUTĖ, dram. sopr.; B. KORDA, ukrainietė, sopr.; V. VALEN
TINOVA, contralto; M. SHWETZ, pirmas basso, Grand Opera, 
Philadelphijoj, dainit^nkas.

šis koncertas, dailės atžvilgiu, bus skirtingesnis nuo kitų, 
nes artistai, dainuodami, išreikš savo tautos sielą ir jausmus kiek
vienas skirtingai.

Bilietus galima gauti “Vienybės“, “Laisvės“ ofisuose ir Mil- 
chus Shoe Shops Inc., 66-31 Grand Ave., Maspeth, L. I.

P. S. KONCERTAS PRASIDĖS 2:30 VAL. PO PIETŲ. 
Praleisti negirdėjus — tikrai, butų per daug nemalonu.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas ii m u jų gerai žino, kokią didelę vert; Lietuvoje turi visokios 

tnuaų vien tau čiių vartojamos žolės. šaknys ir kitokie naminiai vaistą. Musų
Žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas

ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu ii
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan-
čių vaistų, tarpe kurių iir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c.. 50c.. 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių sėklukių Imbiero šaknų Rožių
Droselių 
Bernardinų Juod šaknių Remunėlių

Be7x1 ų žiedų Kadugio uogų Scneso plokičiukių
Badijonų Kaštavo! ų šal mėčių
čepronėlių Kmynų šalavijų
čobrių Liepos žiedų Seneso lapelių
čyUių L išnikę šafronų
Dobilų Mėtei i ę Trių devynerių t -
Daržų našlelių Medetkų 'Lraukžolių
Drriamečių durnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Dzin gelių Našlelių T urkiškų pipirų
Dag’li M Puplaiškių Pinavijų šaknų
Dr betilę Paruianijos ir F rukžolių
Garstyčių daugybf kitokių Valerijono šaknų

Ki<kvkn»j. žinodama $ savo prigimtoj kalboj a pi* kokų lirtaviiką gy- 
daačią žolg arba vaistu, tegul tuojau krripiari arba parako i mane, o ai vija- 
do< kuofreičuuiia ii pildyt’u jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VEH BROGELYN, N. Y.
Kampaa North 4tb Street

Td.t GrwrH»oMC 2017. 9514.

kas ir aukavo, pralenkdamas 
net kelis gerai pasiturinčius 
lietuvius biznierius duosnumu.

Brangus svetys turėjo sku
bėti į Waterbury, tcdel nuve 
žiau iki Brooklyno lietuvių ko
lonijos ir atsisveikinau, trokš 
damas vėl tokį gerą lietuvį su 
sitikti. .1. Žiugžda.

GRĮŽTA LAZDYN1ENĖ

Pirmadienį laukiame p. Laz- 
dynienės sugrįžtant į Ameriką.

į BALUČIO VAKARIENĘ

Kaip girdėt, iš Newark© apy 
linkės į p. Balučio banxieta 
žada atvykti virš 30 žmonių.

J. KRALIKAUSKAI BUVO 
IŠVYKĘ į SVEČIUS

žinomas vietas biznierius, J. 
Kralikauskas, buvo su žmona iš 
važiavęs į Mahanoy City, Pa. 
pas vyriausi brolį, kuris sausio 
26 d. šventė savo sidabrines 

■ vestuves. Buvo atlikta bažny
čioje. o paskui susirinkęs dido
kas svečių būrelis vaišinosi pas 

| M. Kralikauska, 333 W. Maha- 
; noy A v. Tarp svečių buvo E. 
i Mažeika su žmona iš Shenan- 
j doah, Pa., vietiniai draugai ma 
j hanoyiečiai, taipgi vietinis ku
nigas čėsna ir du kiti kunigai. 
Parapijos vargoninkas paskam 

j bino pianu ir padainavo. Rep.

CLIFFSIDE, N. J.

ATSAKAS Į PRIEKAIŠTUS

“Vienybės 
šok a s man 
Mokyklėlės : 
70 kuopos 
sprendimu, 
ir su A. L. N. P. Klubu, jei 
jam pirmininkaujant nebūtų 
uždėtas “liačius” ant klubo du
rų.

Tas ne tiesa.
kaip aš prie SLA. 70 kp. pri-

.prikiša Jaunuolių
sugriovimą ir SLA.

apdraskymą. Jo 
tą bučiau padaręs

Du bė-
Tos Ane- -—4

art. Ant.

rekordus

PORT JEFFERSON

LIETUVIUI NELAIMĖ

Bekertant medžius, Kazį Pa
liom! krintąs medis pagavo ir 
dviejose vietose perlaužė koją. 
Vargšas turėjo du mėnesiu iš- 
sirgti ligoninėj. Dabar jau na
mie, bet dar Slubinėja ir turės 
ilgokai pasirgti. Kadangi iš nie 
kur pašalpos negauna, tai ten-' 
ka skursti. Ruošiasi kontrakto- 
rių teismui skųsti. Lietuvis.

NEWARK, N. J.
S. KAIRIŪKŠČIO
A TSILANKYMAS

Per dvi valandas čia tapo su
rinkta $90 Dr. J. Basanavi
čiaus vardu rūmams statyti 
Lietuvos sostinėje, Vilniuje. 
Gaila, kad p. Kairiūkštis tik 
trumpą laiką galėjo pas mane 
atsilankyti. Bet visgi pasekmės 
buvo geros.

N. J. Valstijos Tautinė Ta
ryba paaukavo $18, kurie buvo 
likę, kai pereitą sykį siuntėm 
rezoliuciją Tautų Sąjungai, rei 
kalaudami išgabenti lenkų ka 
reivius iš Vilnijos.

Buvo smagu, kai p. Kairiūkš
tis sutiko vieną lietuvį pilietį 
iš Vilniaus. Tas tuoj pripaži 
no lietuvių gimnazijos svarbą 
ir sako: “Dabar ei uodu $10, te
gul lenkai nestaugia, jog Vilnių 
je nėra lietuvių. Aš Vilniuje 
augau ir gatvėmis bėgiojau, bet 
mane niekumet nepajėgė sulen 
kinti. Jau 35 metai kaip Vilniu
je nebuvau, bet trokštu, kad 
kuogreičiausiai jį tie plėšikai 
Lietuvai atiduotų.”

Buvo graudu klausyti, kaip 
lietuvis pilietis iš Vilnijos ap
gailestauja musų sostinės liki
mą! O jis paprastas darbinin-

mėnesį buvau pašauktas į ka
riuomenę, nuo to laiko daugiau 
ir nesu SLA. nariu. Tuo laiku 
kuopoje kilo suirutė, ir pats 
Karsokas tuo laiku liko išbrau
ktas iš SLA. 70 kuopos. Aš 
70 kuopą palikau su 115 narių 
ir virš 100 d oi ariu.

J. A. Karsokui patarčiau ra
šinėti įdomių žinučių iš šios 
kolonijo?
kitus.

vietoj užsikabinėti

Sandaros 45 kuopos 
Mokyklėlės, KaršoJaunuolių 

kas gana turėtų žinoti, kad aš 
prie mokyklėlės nepriklausiau; 
nei prie Sandaros 45 kuopos. 
Kilus kokiem nesusipratimam, 
jaunuolių mokyklėlė skilo, tai 
kam mane kaltini?

A'. Grinius.'

KEARNY, N. J.

VYČIŲ VAKARIENĖ

Liet, polit. Klubo salėje sau 
šio 27 d. įvyko Lietuvos vyčių 
vakarienė balius. Jaunimo atsi
lankė neperdaugiausiai. Galėjo 
kur kas daugiau būti.

Va’giu stalai buvo apkrauti, fe fe
Nežinia, del ko daugelis jau

nuolių tarp jau viešai neper- 
gražiausiai valgydami elgėsi. 
Daugiausiai metėsi i akį, tai iš 
pačių kašių ėmimas ir sieki
mas pei’ kelintą sėdintį, valgio. 
Juk buvo ir kas patarnauja. 
Nejau vyčiai ir nemoka elg
tis prie stalo?!

Nevietoj žaidė, merginas 
apleidę

Vėliau vyrai gerai įsismagino 
ir pasiėmę rutulį (bolę) ėmė 
žaisti. Kada tas noprogramoj, 
vėl buvo tokių, kuriems ir la
bai nepatiko, kai pakaušio svie 
dinys dasi'lytėjo. O tuo tarpu 

i vargšės vytės ir šiaip mergi
nos sušalusios pakampiais sė
di ir žiovauja arba dantukais 

i kalena. Na, lupytės perdaug
Tais laikais, jų raudonos buvo...

Muzika vėl, it svirplių... kiek 
klausiau, ir kuopos organizato- vienas kas sau. Negi jau ir ne-
rium buvau, (1916 17 met.)
Cliffside, SLA. 70 kuopa buvo 
antroje vietoje pagal Centro
S'orendima. Čia nebandau iro- j nors lavinti. A fe fe
dydi, jog tik iš manęs kuopa gy 
vavo, -bet visgi kuopoje buvo’ 
gyvas veikimas.

Karui prasidėjus, rugsėjo

galima kiek geriau susitvarky
ti?! O yra gražaus jaunimo, 
reikia jis tik tinkamiau, kam

Neturiu tikslo šmeižti, bet 
pageidauju tik pažymėt, klaidų 
musų jaunime nebūtų. Na, lai
kykitės. vyčiai! Čitas

- ; CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly. Išplaukimai iš New Yorko į South

ampton kas Sereda vienu iš milžinu ekspresiniu laivu

BERENGARIA AQUITANIA MAURETANIA
o paskui saužemiu į Kauną. Pama- p 
lykite Londoną pakely. Taipgi tie- t ? 
šiai į Londoną kas Pėtnyčią nau
ji, aliejų varomi laivai. Trečios 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE

New Yorko į Kauną S203 ir bran
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie
ta. geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Dvi kitų informacijų 
klauskite bile Cunard agento, arba 
rašykite tiesiai pas:

PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA
VIENU LIETUVIU EKSKURSIJA TIESIAIPER KLAIPĖDĄ

BE JOKIO PERSĖDIMO

VISI AMERIKOS LIETUVIAI LAIVAKORČIŲ

Baltic America Linijos LaivuS. S. “LITUANIA”
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M

Garbės dalyvis bus vice konsulas gerb.
P. DAUŽVARDIS

Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai laivakor
čių agentai. Atminkite! Didžiai svarbu yra vietas 

laive užsisakyti tuoj, išanksto!
1X1 informacijų ir kitko, kreipkitės į Baltic America Linijos agentus 

suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
315 So. Dearborn Street 

CHICAGO. ILL.

433 California Street
SAN FRANCISCO. CAL

8-10 Bridge Street,
NEW YORK 

t
United Trust Building

PITTSBURGH. PA.

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ Iš NEW YORKO
ESTONIA — Vasario 9 H LITUANIA Kovo 2 
ESTONIA Kovo 16 V POLONIA Kovo 26

Ik

Te!.: STAGG 0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS ŠCentaJuman susitarus.

DANTISTAS ^9 GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN, NEW YORK

PAIEŠKOJIMAI.

tu U 
tais

v oTafilė Vercinskaitė ieškau sav 
RADZI VILIAUS JUOZO kili 
miestelio Raduni. 35 kilometrai nu 
telio Varėna. 1906 metais gvvenc 

tarnaudamas rusų kariuomenėj.- ir' 
pa: metais pasiliuosavęs iš kanuome 1

nes išvažiavo Amerikon, palikdamas ma 
keliu mėnesių mažytę. Prašau at- 1 
arba kas apie jį žino, kaip jis gy-I 

vena ir kur apsiverčia, praneškite žemiau 
pažymėtu adresu, už ką busiu širdingai 
dėkinga ir tam. kuris apie jį praneš, pri
siųsiu gražią rankų darbo dovanėlę. Ta- ' 
filė Vercinskaitė. Lietuva, Alvtus. Jczno 
gatvė (Daugininkaičio namas).

Antanina Vercinskaitė, ieškau savo 
pusbrolio BERNAS1AUS BABRAUS- 
KO. sunaus Vinco, gyvenusio Makniunų 
dvare. Merkinės valsčiuje ir 1908 metais 
išvykusio Amerikon. Prašau atsiliepti, ar
ba kas apie jį žino, praneškite žemiau 
pažymėtu adresu, už ką busiu širdingai 
dėkinga. Antanina Vercinskaitė. Lietuva. 
Alytus. Jez.no gatvė (Daugininkaičio na
mas) .

ii
. Tel. Greenpoint 44^8

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdiliomit pagal susi tarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

I
v 
v 
v

Ieškau dėdės Antano Vaitekūno. Pači- X 
na iš Karalgirių vienkiemio. Seredžiaus pa v 
rapijos. Kauno apskr. Girdėjau, kad gy g 
veno Baltirųore. Md. Malonėki patsratsi- S 
šaukti arba kas apie jį žinote, man' į 
nešti, už ką busiu dėkinga. Juzė Va
kuniutė. 54 3 No. 1 2th Str., Philadelphia,

a-

Tel.: Mansfield 9319 A 

Dr. Ed. W. Žukauskas | 
1114 Foster A venue v 

BROOKLYN. NEW YORK 8 
VALANDOS:— 5

1—2 P. M. |
6—8 P. M. I 

NEDELIOMS PAGAL SUTARTI $

Kaip Privažiuoti: — Franklin A v. v 
karu persimainyt ant Park Circle A 
and Smith St. karo. Važiuojant v 
Brighton Beach Linija išsėskit ant & 

Newkrik Avenue. v

PARSIDUODA
PARSIDUODA iotografijų studija. 

Biznis gerai įdirbtas, lietuvių sekcijoje, 
puiki proga pigiai gerą biznį nusipirkti. 
Pasiaukaujame. Kreipkitės: 499 Grand 
St.. Brooklyn. N. Y. (17)

NAMU BARGENAI.fe

Kampinis muro namas, 6 šei-; 
mynėms ir 4 krautuvės; ren-! 
du metams $4,224; kaina $33,-j
000; cash $6,000.

South Brooklyn, 3rd Av., 6 
šeimynoms ir krautuvė, tinka 
bile bizniui; rendų metams $2, 
760; kaina $22,000; cash $4,000

Bushwick sekcijoj — 3 šei
mynoms muro namas, 17 kam
barių, visi šviesus, labai pigiai 
cash $4,000.

Cypress Hills sekcijoj — 3 
šeimynoms muro namas, 17 
kambarių, visi šviesus, atdarais 
šonais; labai prieinama kaina, 
cash S4,000.

Walter Shabunas, 
“Vienybės” Real Estate Office 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

nuo InHuenzos
< Apsisaugojimui nuo Tnfluenzos ą 
L ir gydymuisi nuo jos išsitrynimas 
P su PAIN EXPELLERIU ste- i 
s buklus padaro. Muskulų Gėlimas
> ir Skaudėjimas nranyksta. Su- ( 
k naikinami susikimšimai. Šiltas ir

malonus jausmas pakeičią šiurpu- 
linga padėtį.

. Išsitrinkitc PAIN - EXPELLE
RIU dažnai. Jis padilgina kraujo

, cirkuliaciją Suteikia reikalingos 
šilumos. Pralinksmina ius — pra-

> šalina nuovargį užmuša skausmu. 
Taip pat labai geras nuo

Išsinarinimu. Nusimušimu. 
Sustingusių Sąanariy. Ge
liančių Pečiu. Neuralgiios, 
Galvos Skaudėjimo ii t t

INKARAS ant pakelio paliudija, 
kad yra Tikrasis Vaistas.

35 ir 70 centų didumo bobkutės. 
gaunamos Vaistinės* arba rašykite 

stačiai mums

BROOKLYN

$ Telefonai: Stagg 9105 $

! DR. A. PETRIKĄ j 
S LIETUVIS DENTISTAS | 
$ X-Spindulių Diagnoza O

221 South 4th Street £ 
BROOKLYN. N. Y.

A (Prteiats "Rrtdge Plaza”

X Valandos: 10—12 prie! piet a 
g 2—8 po piet $

Penktadieniau ir Sekmadieniais X 
y* tik sulyg sutarties v

Baigusi Strasbnrgo Universitetą ir 

turinti daug metų praktikos. 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ 
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET.

reide 5566—9178

Tel. 0595 Grecnpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Tel.: N’eivtou'n 4464

*\OLARY “PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS

• IR BALSA.MUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspetb, L. I.. N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
veatavėma, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Te/.: STAGG 504}

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) ' 

U ndertaker-Graborius 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas ataras dieną ir naktį.
Atlieka darbų geni. Reikale krvip- I 
kitės pas mane, o ai patarnausiu | 

kaogeriansiai.




